
Pal system
帕尔系统

帕尔接头 插座侧

model WVP-2BSH

帕尔接头 插头侧

model WVP-2BPH

随行夹紧器

model CPL

定位环

model CPS
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帕尔接头 插座侧
（夹紧油压、气压）
节流孔ø4、软密封 定位环

帕尔接头 插座侧
（清扫空气、冷却液）
节流孔ø6、金属密封

帕尔接头 插头侧

（清扫空气、冷却液）
节流孔ø6、金属密封

帕尔接头 插头侧

（夹紧油压、气压）
节流孔ø4、软密封

随行夹紧器

（弹簧夹紧）

标准 帕尔系统

将油压(气压)夹紧器的回路压力设为零后更换拖板的帕尔系统

帕尔接头连接行程 1 mm

随行夹紧器请选择弹簧夹紧(CPC型)/油压夹紧(CPH型)中的任意一种方式。

2

参照→77页 参照→76页 参照→26页

参照→14页参照→76页参照→77页



帕尔接头 插座侧
（清扫空气、冷却液）

定位环

帕尔接头 插头侧
（清扫空气、冷却液）

随行夹紧器
弹簧夹紧

放松油压ON 流 体
（清扫空气、冷却液）

OFF

流 体
（夹紧油压、气压）

OFF

气压
排尘

气压
排尘

气压排尘

帕尔接头 插座侧
（夹紧油压、气压）

帕尔接头 插头侧
（夹紧油压、气压）

放松油压ON 流 体
（清扫空气、冷却液）

OFF

流 体
（夹紧油压、气压）

OFF

随行夹紧器

抬升行程

1 mm

分 离 分 离 放 松 

气压排尘

流 体
（清扫空气、冷却液）

ON

流 体
（夹紧油压、气压）

ON

放松油压OFF

拖板

基板

连 接 连 接 夹 紧 

拖板放松时，接头会根据随行夹紧器的抬升行程分离。

拖板夹紧时，接头会根据随行夹紧器的夹紧行程连接。
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拖板更换时

拖板放松接头分离状态

拖板夹紧接头的连接状态



定位环

随行夹紧器

（油压夹紧）

帕尔接头 插座侧
（清扫空气、冷却液）
节流孔ø6、金属密封

无泄漏接头 插座侧
（夹紧油压）
节流孔ø4、软密封

无泄漏接头 插头侧
（夹紧油压）
节流孔ø4、软密封

帕尔接头 插头侧

（清扫空气、冷却液）

节流孔ø6、金属密封

拖板更换装置 帕尔系统

可在油压夹紧器处于夹紧状态下更换拖板的帕尔系统

无泄漏接头连接行程 4 mm

随行夹紧器请选择弹簧夹紧(CPC型)/油压夹紧(CPH型)中的任意一种方式。
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帕尔接头 插座侧
（清扫空气、冷却液）

无泄漏接头 插座侧
（夹紧油压）

无泄漏接头 插头侧
（夹紧油压）

随行夹紧器

油压夹紧器
帕尔接头 插头侧

（清扫空气、冷却液）

气压
排尘

气压排尘

气压
排尘

定位环

拖板更换装置

抬升行程

分 离

分 离

放 松 

放松油压ON 流 体
（夹紧油压）

ON

至油压夹紧器 至油压夹紧器 至油压夹紧器 至油压夹紧器 

流 体
（清扫空气、冷却液）

OFF

拖板

基板

拖板更换装置

夹紧行程

连 接

连 接
夹 紧 

放松油压OFF流 体
（夹紧油压）

ON

流 体
（清扫空气、冷却液）

ON

至油压夹紧器 至油压夹紧器 至油压夹紧器 至油压夹紧器 

拖板放松时，接头会根据拖板更换装置的抬升行程，在保持油压的状态下分离。

拖板夹紧时，接头会根据拖板更换装置的夹紧行程，在保持油压的状态下连接。
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拖板放松接头分离状态

拖板夹紧接头的连接状态

参照→20页
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Pallet clamp

model CPC / CPH / CPL
随行夹紧器

弹簧夹紧器

model CPC-A
油压夹紧器

model CPH-A
气压夹紧器

model CPL-A

定位环

model CPS-E
定位环

model CPS-E
定位环

model CPS-E
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定位环

导向部Ⓐ 导向部Ⓑ

到位基准面

活塞杆表面Ⓒ

基板

拖板

基板

拖板

基板

拖板

定位环

锥形实体  钢球

夹紧用弹簧
活塞杆

放松侧油压配管

基准锥面

圆锥体

锥形实体

基准锥面

到位基准面

定位环

圆锥体

抬升行程

随行夹紧器

随
行
夹
紧
器
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拖板安装时

XY轴定位

XYZ轴定位(夹紧完成)

将拖板移动到基板上方，对准位置后使拖

板下降。

拖板沿导向部Ⓐ、Ⓑ下降，在接触活塞杆

表面Ⓒ后自动停止，因此便于进行拖板的

安装。

另外，安装拖板时，定位环不会接触随行

夹紧器的到位基准面，因此可防止因更换

拖板而导致到位基准面损伤。

解除放松油压时，在弹簧 (※)的作用下，

活塞杆下降，钢球被活塞杆推出从而将定

位环向下拉。

此时，拖板沿着圆锥体的基准锥面一边对

心一边下降。

※： CPC型弹簧夹紧器的场合。CPH型油压

夹紧器通过油压驱动使活塞杆下降。

紧贴圆锥体基准锥面的锥形实体在径向上

扩张变形，同时XY轴被强力定位。

当定位环与到位基准面接触时，Z轴即被

定位，通过基准锥面与到位基准面完成

XYZ三轴的定位(双面过定位)。



↓A

基板

拖板接近直角的锥角

切削推力

夹紧力

基准锥面

到位基准面

基准锥面

到位基准面

气压排尘
吹气槽

A 向视图

拖板

基板

基准锥面

气压排尘

到位基准面

气压排尘配管

定位环

锥形实体

到位确认检测器
气压配管

随
行
夹
紧
器

随行夹紧器
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高重复定位精度及其维持

可承受大切削推力的锥角

方形法兰盘(订货生产)

备有将随行夹紧器主体安装法兰盘部切成方形的  

方形法兰盘(订货生产产品)。详情请另行咨询。

随行夹紧器的基准锥面角度接近直角，因此夹

紧力受切削加工时的推力影响较小，可确保稳

定的夹紧。特别是抑制了在距离拖板安装面较

高位置处进行切削加工时的颤振，可提高高速

切削、重切削加工时的加工条件。

●  气流从圆周面上开设的宽缝中吹出，直接对

整个基准锥面及到位基准面排尘，切实防止

异物附着。

●  备有到位确认功能，可预防因卡入切屑而在

未充分夹紧的状态下使用。

●  为了防止拖板在保管及待机过程中生锈，对

定位环采取了防锈措施。

●  切削加工部件全部在恒温工厂内加工，利用

高精度磨床同时磨削内外径，提高了构件的

精度。

●  严格管理各成品部件的制作精度，提高了将

部件装配在机床、拖板上后的拖板面水平精

度。



↓A

↓A

A-A

C-C

C

C

锥形实体方式

model CPS-E

锥形实体 一体化加强肋

一体化加强肋

钢球接触部为线接触，降低了表面

压力，可长时间保持最初的夹紧力。拉杆 圆锥体

拖板

定位环

锥形实体 钢球

夹紧点夹紧点

均匀的
弹性变形

槽孔

槽孔

随行夹紧器

随
行
夹
紧
器
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具有良好耐久性与重复定位精度的锥形实体方式

降低表面压力、防止夹紧力下降的特殊形状

●  采用锥形实体方式，定位过程中无接触面

间的相对滑动而引起的磨损，因此具有良

好的耐久性，可长时间保持最初的高重复

定位精度。

●  进行XY轴定位时，锥形部沿圆周方向均匀

地弹性变形，以此可获得高定位精度。同

时，锥形部没有缝隙，因此不会因卡入切

屑而导致定位精度不良。

●  锥形部通过沿圆周方向均匀配置的一体化

加强筋的压缩变形而产生弹性变形，以此

可获得很高的夹紧刚性。  

 

※： 由于CPS-E25、E40的尺寸大，锥面部

容易发生变形，因此没有槽孔。 

●  随行夹紧器通过提高拉杆的力量，可牢固

地固定拖板。承受高表面压力的钢球接触

部采用特殊形状，因此不会产生压痕，可

防止因拉力增加率降低而导致夹紧力下

降，长时间牢固地固定拖板。

拉杆的特殊形状（钢球接触部） 定位环的特殊形状（钢球接触部）



拖板

基板 随行夹紧器

可实现机外预装卡

卧式加工中心

卧式加工中心

立式加工中心

立式车床

随
行
夹
紧
器

随行夹紧器
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可轻松更换夹具、工件等的帕尔系统

可轻松进行高精度多面加工 工序划分简便(拖板搬运方式)

●通过引进帕尔系统，可在机床工作台上高精度地装卡夹具、工件，大幅度缩短对心等准备工作所需的时间。

●  通过帕尔系统的高定位精度，使在需要高加工精度的工序中也

能轻松划分工序，便于固定各台机床的运行间歇时间，使机床

间的负载平均化，从而提高生产效率。

●  由于采用拖板搬运，因此可轻松进行工件的混合生产。

●  因可将工件固定在拖板上进行搬运，故夹紧时间短，并可减少

各机床因夹紧工件而引发的故障。

●  采用帕尔系统，即使是需要多道工序的工件加工，也无需从拖

板上拆下工件即可轻松进行高精度的多面加工。



Y

X

θ

θ

随行夹紧器
45°圆锥凹切型

定位环
F 型（到位面定位）

随行夹紧器
圆锥型

随行夹紧器
圆锥型

随行夹紧器
A 型

随行夹紧器
圆锥型

Z（到位基准面）
拖板

基板

基板表面

Y 轴

X 轴

D 定位精度 
10μm  or  E 定位精度  3μm 

定位环

A 圆锥型

随行夹紧器

F到位面定位

定位环

B 45°圆锥凹切型

随行夹紧器

Z 轴
定位

Z 轴
定位

Z 轴
定位

Z 轴
定位

θZ 轴
定位

XYZ 轴
定位

XYZ 轴
定位

θZ 轴
定位

随行夹紧器

随
行
夹
紧
器
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帕尔系统构成示例1

通过基准锥面θX Y 轴定位 通过到位基准面 Z 轴定位

帕尔系统中的菱形销、圆锥体可吸收XYZ轴定位随行夹紧器与

θZ轴定位随行夹紧器的间距误差，使系统免受因温度变化而

引起的间距变化的影响。

Z轴利用不受间距误差影响的到位基准面定位，因此可维持拖

板的高平面精度。



X（θ）

Y

随行夹紧器
90°圆锥凹切型

定位环
D, E 型（XYZ轴定位）

随行夹紧器
圆锥型

Z（到位基准面）
拖板

基板

基板表面

随行夹紧器
A 型

Y 轴

X 轴（θ）

定位环

A 圆锥型

随行夹紧器

定位环

C 90°圆锥凹切型

随行夹紧器

θZ 轴
定位

XYZ 轴
定位

XYZ 轴
定位

θZ 轴
定位

D 定位精度 
10μm  or  E 定位精度  3μm D 定位精度 

10μm  or  E 定位精度  3μm 

随
行
夹
紧
器

随行夹紧器
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帕尔系统构成示例2

通过基准锥面θX Y 轴定位 通过到位基准面 Z 轴定位

帕尔系统中的菱形销、圆锥体可吸收XYZ轴定位随行夹紧器与

θZ轴定位随行夹紧器的间距误差，使系统免受因温度变化而

引起的间距变化的影响。

Z轴利用不受间距误差影响的到位基准面定位，因此可维持拖

板的高平面精度。



CPCmodel PAT.

采用双面过定位特殊结构的高刚性随行夹紧器，重复定位精度达 3μm
使用能力大，寿命长弹簧的弹簧式夹紧器

定位环
model CPS-E

弹簧夹紧器
model CPC-A

钢球

防尘密封

基板

放松侧油压

到位基准面

基准锥面

拖板

大流量气压排尘

弹簧

锥形实体方式 抑制表面压力的特殊球面座

拖板到位确认

随行夹紧器
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随
行
夹
紧
器

随行夹紧器                                       弹簧夹紧 7MPa

气
动

7M
Pa

规 格

外 形 尺 寸 图

安装孔加工图

定 位 环

→ 15页

→ 16页

→ 18页

→ 26页



model CPC-A□H model CPC-B□H model CPC-C□H

垫片※2　垫片※2　垫片※2　

A B※3　 C※3　
圆锥型 45°圆锥凹切型 90°圆锥凹切型

弹簧夹紧器

model CPC※1

随行夹紧器
种类

15

随
行
夹
紧
器

随行夹紧器                                       弹簧夹紧 7MPa

气
动

7M
Pa

※1：CPC型弹簧夹紧器不能与CPH型(→20页)油压夹紧器一起使用。
※2：夹紧器的安装高度不均一时，请使用随行夹紧器的垫片。(选购件)

※3：圆锥凹切型请选择B型或C型。

型 号 CPC-□03H CPC-□06H CPC-□10H CPC-□16H CPC-□25H CPC-□40H

夹紧力※1 kN 4.0 6.0 10.0 16.0 25.0 40.0

油缸容量※1 cm3 4.0 6.1 14.1 28.7 49.6 77.9

全行程 mm 4.4 4.4 5.0 6.5 7.0 7.5

夹紧行程 mm 2.4 2.4 3.0 4.0 4.5 5.0

行程余量 mm 2.0 2.0 2.0 2.5 2.5 2.5

抬升行程※2 mm 1

拖板装卡时的允许偏心量 mm ±1.0 ±1.5 ±2.0 ±2.5 ±3.5 ±4.0

抬升力※1※3

油压为 3.5 MPa时 kN 0.4 0.4 1.5 3.2 4.6 4.6

油压为 5 MPa时 kN 1.8 2.5 5.7 9.8 15.3 20.1

油压为 7 MPa时 kN 3.6 5.2 11.4 18.7 29.4 40.9

抬升力计算公式 (P：放松油压 MPa)※1※3 0.91×P-2.73 1.39×P-4.46 2.83×P-8.42 4.42×P-12.25 7.09×P-20.18 10.39×P-31.80

单块拖板的
最大承载重量※4

水平安装 kN 3.0 8.0 15.0 25.0 35.0 50.0

垂直安装 kN 0.5 1.5 2.5 4.0 5.0 7.5

质量※1 kg 0.5 0.7 1.6 3.0 5.6 9.6

安装螺丝的推荐紧固扭矩(强度分类12.9) N･m 7 7 12 29 57 100

●使用油压范围：3.5～7 MPa　　●保证耐压：10.5 MPa　　●使用环境温度：0～70℃ 

●使用流体：普通矿物油基液压油 (相当于ISO-VG32)　　●推荐使用的清洁气压：0.3～0.5 MPa

※1：规格是表示1个夹紧器的规格。　　※2：放松时的抬升拖板量。　　※3：请设定承载重量以上的油压。

※4：可通过单块拖板进行定位的最大负荷，与夹紧器的使用数量无关。

● 再次订购时，请务必提供型号及

末尾的管理编号。  

(含型号及管理编号已在夹紧器刻

有激光防伪标记。垫片上无激光

防伪标记，请提供与夹紧器相同

的型号及管理编号。)
HーCPC

A   : 圆锥型

大小种类

03

06

10

16

25

40

B   : 45°圆锥凹切型

C   : 90°圆锥凹切型

S   : 垫片

规　格

　 ：中为订货生产产品。



CPC- B C 03H

CPC-□03H CPC-□06～40H

CPC-A06～40HCPC-A03H

CPC- B C 06～40H

45°
45°

60°

45°

øP2

øP1

N2

øA
øB

øC

øD

H

K
L±
0.0
03

M
N1

J

øG k6
øF
øE

P
30
°

2-U螺纹通孔
(夹紧器拆卸用螺纹孔)

2-U螺纹通孔
(夹紧器拆卸用螺纹孔)
(仅限CPC-□25H～40H)

2-U螺纹通孔
(夹紧器拆卸用螺纹孔)
(仅限CPC-□06H～16H)

到位确认气流吹出口4-随行夹紧器钢球 到位确认气流吹出口6-随行夹紧器钢球

P.C.D. S
(安装孔、定位销孔)

定位销安装位置
(仅限CPC-B03H、CPC-C03H)

定
位
方
向

CP
C-
B0
3H
：4
5°

CP
C-
C0
3H
：9
0°

P.C.D. S
(安装孔、定位销孔)

定位销安装位置
(仅限CPC-□H、CPC-C□H)

定位销安装位置
(仅限CPC-B□H、CPC-C□H)

定
位
方
向

CP
C-
B□
H：
45
°

CP
C-
C□
H：
90
°

O形圈FA

O形圈FB

气压排尘
吹出口

定位销

P.C.D. T
(配管孔)

到位确认检测器
气压接口

气压排尘接口
（金属密封）

P.C.D. T
(配管孔)

到位确认检测器
气压接口

气压排尘接口
（金属密封）

全
行
程
时
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随行夹紧器                                       弹簧夹紧 7MPa

气
动

7M
Pa

mm

型 号 CPC-□03H CPC-□06H CPC-□10H CPC-□16H CPC-□25H CPC-□40H

ø A 64 72 100 120 150 175

ø B 32 45 48 66 78 94

ø C 26 37 40 56 66 78

ø D 15.3 19.3 23 29.4 37.3 46

ø E 16 19 29 35 45 56

ø F 34 42 60 75 95 115

ø G 43 +0.018+0.002 51 +0.021+0.002 74 +0.021+0.002 89 +0.025+0.003 110 +0.025+0.003 130 +0.028+0.003

 H 1.5 1.5 1.3 1.3 1.3 1.3

 J 50.6 57.6 68 85.5 107 129.5

 K 19 22.5 26 34 41 48

 L 12 13 15 18 22 28

 M 18 18 24 27 32 35

 N1 1.6 4.1 3 6.5 12 18.5

 N2 6 8.5 8 13 19 26

 P 3.5 5 4 5 5 7

 P1 5.3 5.3 6.8 9 11 14

 P2 9.5 9.5 11 14 17.5 20

 S 52.5 60 86 104 130 152

 T 54 62 86 104 130 152

 U M6×1 M6×1 M8×1.25 M10×1.5 M10×1.5 M12×1.75

O形圈FA(硬度Hs90) P4 P4 P4 P6 P8 P10

O形圈FB(硬度Hs90) AS568-029 AS568-032 AS568-147 AS568-152 AS565-155 AS568-158

●请使随行夹紧器钢球与定位环钢球槽的相位配合。

●  定位方向是指锥面未切削的方向。

●  安装后测量位置时，请使用与基准锥面同时磨削的øA。

●  不附带安装螺丝。

●  配套使用接头时，推荐使用帕尔接头(→76～81页)。
●  尺寸与旧型号随行夹紧器(CPC-□□F型)不同。



R0.4

4-J

6-J

øA H6

øB -0.1 -0.3 

C 
 0
  
-0
.1

1.
5

30°

45°

45°

60°

30°

45°G±0.05

D

G±
0.0
5

Rz
6.3

Rz
25

Rz
6.
3

Rz25

Rz6.3

øSF øSF
øSF

4-øSG

2-øSH

2-øSH

6-øSG

2-øSH

8-øSG

45°

60°

30°

45°

30°

60°

30
°

45°

CPC-S06～16H CPC-S25/40HCPC-S03H

CPC-□03H
CPC-□06～40H

SC
±
0.
01 øSA

øSB

P.C.D. N
(配管孔)

P.C.D. M
(安装孔)

øH
(气压排尘接口)

øK
(仅限CPC-B03H、
 CPC-C03H)

Max. øL
(到位确认检测器气压接口)

P.C.D. N
(配管孔)

P.C.D. M
(安装孔)

øH
(气压排尘接口)

øK
(仅限CPC-B□H、
 CPC-C□H)

Max. øL
(到位确认检测器气压接口)

øE1
(放松油压接口)
底面加工范围øB

M
in
. ø
E2

(放
松
油
压
接
口
)

 F （
放
松
油
压
接
口
侧
面
加
工
范
围
）

(H6孔深)

P.C.D. SE
(配管孔)

P.C.D. SD
(安装孔、定位销孔)

O形圈

P.C.D. SE
(配管孔)

P.C.D. SD
(安装孔、定位销孔)

O形圈

O形圈安装面

P.C.D. SE
(配管孔)

P.C.D. SD
(安装孔、定位销孔)

O形圈
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随行夹紧器                                       弹簧夹紧 7MPa

气
动

7M
Pa

mm

型 号 CPC-□03H CPC-□06H CPC-□10H CPC-□16H CPC-□25H CPC-□40H

ø A 43 +0.0160 51 +0.0190 74 +0.0190 89 +0.0220 110 +0.0220 130 +0.0250

ø B 43 51 74 89 110 130

ø E1 3～ 12 3 ～ 15 3～ 25 3～ 31 4～ 39 4～ 50

ø E2 3 3 3 3 4 4

 F 6 8.5 8 13 19 26

 G 26.25 30 43 52 65 76

ø H 4.5～ 7 4.5～ 7 5.5～ 8 6 ～ 9 7 ～ 11 7～ 13

 J M5 M5 M6 M8 M10 M12

ø L 2.5 2.5 2.5 4 6 8

 M 52.5 60 86 104 130 152

 N 54 62 86 104 130 152

不使用垫片(标准规格)

 C 24 26.5 32 40 51 61

 D 14 14 15 15 16 16

ø K 4.1 +0.10
深6

4.1 +0.10
深6

4.1 +0.10
深6

6.1 +0.10
深6

6.1 +0.10
深6

6.1 +0.10
深6

使用垫片(垫片规格)

 C 21 23.5 29 37 47 57

 D 11 11 12 12 12 12

ø K 4.1 +0.10
深4

4.1 +0.10
深4

4.1 +0.10
深4

6.1 +0.10
深4

6.1 +0.10
深4

6.1 +0.10
深4

●配有垫片时，请按照垫片规格尺寸进行加工。 如按照标准规格尺寸加工，全行程时会导致夹紧器损坏。

●请在底面或侧面进行放松油压接口的加工。

●建议气压排尘接口的配管直径为ø8以上。如果气压配管直径过小，则无法充分发挥气压排尘效果。

●请使随行夹紧器钢球与定位环钢球槽的相位配合。

● 尺寸与旧型号随行夹紧器(CPC-□□F型)不同。

mm

垫片型号 CPC-S03H CPC-S06H CPC-S10H CPC-S16H CPC-S25H CPC-S40H

ø SA 64 72 100 120 150 175

ø SB 43.5 51.5 75 90 111 131

 SC 3.05 3.05 3.05 3.05 4.05 4.05

 SD 52.5 60 86 104 130 152

 SE 54 62 86 104 130 152

ø SF 7.3 7.3 8.2 9.2 11.2 13.2

ø SG 5.3 5.3 6.3 9 11 14

ø SH 6.5 6.5 9 11 11 14

O形圈(硬度Hs90) P4 P4 P4 P6 P8 P10

质量 0.04 kg 0.04 kg 0.07 kg 0.10 kg 0.22 kg 0.28 kg

●本图标示了出厂时的尺寸。

●请磨削垫片、调整其厚度以保持拖板的水平度。

●调整垫片时，请对垫片表面(无O形圈的一面)进行磨削。

● 尺寸与旧型号随行夹紧器(CPC-□□F型)不同。



CPHmodel PAT.

采用双面过定位特殊结构的高刚性随行夹紧器，重复定位精度达 3μm
小巧信赖性高的油压夹紧器

定位环
model CPS-E

油压夹紧器
model CPH-A

钢球

防尘密封

基板

放松侧油压

到位基准面

基准锥面

拖板

大流量气压排尘

夹紧力保持弹簧

锥形实体方式 抑制表面压力的特殊球面座

拖板到位确认

随行夹紧器

夹紧油压
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→ 21页

→ 22页

→ 24页

→ 26页

规 格

外 形 尺 寸 图

安装孔加工图

定 位 环



model CPH-A□H model CPH-B□H model CPH-C□H

A B※3 C※3
圆锥型

垫片※2 垫片※2 垫片※2

油压夹紧器

model CPH※1

随行夹紧器
种类 45°圆锥凹切型 90°圆锥凹切型

21

随
行
夹
紧
器

随行夹紧器                                              油压夹紧 7MPa

气
动

7M
Pa

※1：CPH型油压夹紧器不能与CPC型(→14页)弹簧夹紧器一起使用。
※2：夹紧器的安装高度不均一时，请使用随行夹紧器的垫片。(选购件)

※3：圆锥凹切型请选择B型或C型。

ーCPH

型 号 CPH-□03H CPH-□06H CPH-□10H CPH-□16H CPH-□25H CPH-□40H

夹紧力※1

油压为 0 MPa时※2 kN 0.3 0.3 0.4 0.5 0.6 0.8
油压为 5 MPa时 kN 2.9 4.4 7.3 11.6 18.0 28.8 
油压为 7 MPa时 kN 4.0 6.0 10.0 16.0 25.0  40.0

夹紧力计算公式(P：油压 MPa)※1 0.52×P+0.3 0.81×P+0.3 1.37×P+0.4 2.21×P+0.5 3.48×P+0.6 5.60×P+0.8

油缸容量※1
放松 cm3 1.7 2.8 4.8 9.9 16.0  27.2
夹紧 cm3 1.3 2.1 3.8 7.8 12.6  21.4

全行程 mm 4.4 4.4 5.0 6.5 7.0 7.5
夹紧行程 mm 2.4 2.4 3.0 4.0 4.5 5.0
行程余量 mm 2.0 2.0 2.0 2.5 2.5 2.5
抬升行程※3 mm 1
拖板装卡时的允许偏心量 mm ±1.0 ±1.5 ±2.0 ±2.5 ±3.5 ±4.0

抬升力※1※4

油压为 3.5 MPa时 kN 1.1 1.9 3.0 4.9 7.5  12.0
油压为 5 MPa时 kN 1.7 2.9 4.4 7.2 11.0  17.5
油压为 7 MPa时 kN 2.4 4.2 6.4 10.2 15.5  24.8

抬升力计算公式 (P：放松油压 MPa)※1※4 0.38×P-0.24 0.63×P-0.28 0.96×P-0.37 1.52×P-0.41 2.29×P-0.50  3.63×P-0.67

单块拖板的
最大承载重量※5

水平安装 kN 3.0 8.0 15.0 25.0 35.0 50.0
垂直安装 kN 0.5 1.5 2.5 4.0 5.0 7.5

质量※1 kg 0.3 0.6 0.8 1.6 2.7 4.9
安装螺丝的推荐紧固扭矩(强度分类12.9) N･m 7 7 12 29 57 100

●使用油压范围：5～7 MPa(CPS-E型)、2～7 MPa(CPS-D型、CPS-F型)　　●保证耐压：10.5 MPa　　●使用环境温度：0～70℃ 

●使用流体：普通矿物油基液压油 (相当于ISO-VG32)　　●推荐使用的清洁气压：0.3～0.5 MPa

※1：规格是表示1个夹紧器的规格。　　※2：油压为0 MPa时的夹紧保持力。　　※3：放松时的抬升拖板量。

※4：请设定承载重量以上的油压。　　※5：可通过单块拖板进行定位的最大负荷，与夹紧器的使用数量无关。

● 再次订购时，请务必提供型号及

末尾的管理编号。  

(含型号及管理编号已在夹紧器刻

有激光防伪标记。垫片上无激光

防伪标记，请提供与夹紧器相同

的型号及管理编号。)
H

A   : 圆锥型

大小种类

03

06

10

16

25

40

B   : 45°圆锥凹切型

C   : 90°圆锥凹切型

S   : 垫片

规　格

　 ：中为订货生产产品。



øC

øA
øB

øD

øP2

øP1

P

0.
5

H

K
L±
0.0
03

M

J

øG k6
øE

45°

45°
20°

CPH- B C 03H

CPH-□03H CPH-□06～40H

CPH-A06～40HCPH-A03H

CPH- B C 06～40H

2-U螺纹通孔
(夹紧器拆卸用螺纹孔)

2-U螺纹通孔
(夹紧器拆卸用螺纹孔)
(仅限CPH-□25H～40H)

2-U螺纹通孔
(夹紧器拆卸用螺纹孔)
(仅限CPH-□06H～16H)

到位确认气流吹出口4-随行夹紧器钢球 到位确认气流吹出口6-随行夹紧器钢球

P.C.D. S
(安装孔、定位销孔)

定位销安装位置
(仅限CPH-B03H、CPH-C03H)

定
位
方
向

CP
H-
B0
3H
：4
5°

CP
H-
C0
3H
：9
0°

P.C.D. S
(安装孔、定位销孔)

定位销安装位置
(仅限CPH-□H、CPH-C□H)

定
位
方
向

CP
H-
B□
H：
45
°

CP
H-
C□
H：
90
°

O形圈FA

O形圈FB

气压排尘
吹出口

定位销

P.C.D. S
(配管孔)

到位确认检测器
气压接口

（夹紧侧油压接口、
到位确认检测器气压接口）

气压排尘接口
（金属密封）

P.C.D. S
(配管孔)

到位确认检测器
气压接口

气压排尘接口
（金属密封）

夹紧侧
油压接口

夹紧侧
油压接口
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随行夹紧器                                              油压夹紧 7MPa

气
动
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Pa

mm

型 号 CPH-□03H CPH-□06H CPH-□10H CPH-□16H CPH-□25H CPH-□40H

ø A 56 72 76 100 120 145

ø B 32 45 48 66 78 94

ø C 26 37 40 56 66 78

ø D 15.3 19.3 23 29.4 37.3 46

ø E 13 19 21 28 38 48

ø G 28 +0.015+0.002 39 +0.018+0.002 45 +0.018+0.002 54 +0.021+0.002 65 +0.021+0.002 80 +0.021+0.002

 H 1.5 1.5 1.3 1.3 1.3 1.3

 J 54.5 61.5 67.5 79.5 93.5 109.5

 K 19 22.5 26 34 41 48

 L 12 13 15 18 22 28

 M 23.5 26 26.5 27.5 30.5 33.5

 P 3.5 5 6 6 7 9

ø P1 5.3 5.3 6.8 9 11 14

ø P2 9.5 9.5 11 14 17.5 20

 S 44 59 62 84 100 122

 U M6×1 M6×1 M8×1.25 M10×1.5 M10×1.5 M12×1.75

O形圈FA(硬度Hs90) P4 P4 P4 P6 P8 P10

O形圈FB(硬度Hs90) AS568-022 AS568-028 AS568-030 AS568-135 AS565-141 AS568-150

●请使随行夹紧器钢球与定位环钢球槽的相位配合。

●  定位方向是指锥面未切削的方向。

●  安装后测量位置时，请使用与基准锥面同时磨削的øA。

●  不附带安装螺丝。

●  配套使用接头时，推荐使用帕尔接头(→76～81页)。
●  尺寸与旧型号随行夹紧器(CPH-□□F型)不同。



Rz6.3

Rz25

CPH-S03～16H CPH-S25/40H

øSB
øSA

SC
±
0.
01

45°

3-øSE

45°

7-øSEøSD
øSD

P.C.D. SG

P.C.D. SG2-øSF

20°

R0.4

45°

P.C.D. M

90°

G±0.05

4-J

D

øA H6

1.
5

30°

C 
0 
 

-0
.1

øB -0.1 -0.3

Rz
25

Rz
6.3

Rz
6.
3

øH
(气压排尘接口)

Max. øMJ
(到位确认检测器气压接口)

øK
(仅限CPH-B□H、
 CPH-C□H)

(H6孔深)

Min. øE
(放松油压接口)
加工范围 øB

Min. øF
(夹紧油压接口)

2-O形圈
2-O形圈

O形圈安装面
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随行夹紧器                                              油压夹紧 7MPa
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动
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Pa

mm

型 号 CPH-□03H CPH-□06H CPH-□10H CPH-□16H CPH-□25H CPH-□40H

ø A 28 +0.0130 39 +0.0160 45 +0.0160 54 +0.0190 65 +0.0190 80 +0.0190

ø B 28 39 45 54 65 80

ø E 3～ 8 3 ～ 14 3～ 16 3～ 23 4～ 31 4～ 41

ø F 2.5 2.5 2.5 4 6 8

 G 22 29.5 31 42 50 61

ø H 4.5～ 7 4.5～ 7 5.5～ 8 6 ～ 9 7 ～ 11 7～ 13

 J M5 M5 M6 M8 M10 M12

ø L 2.5 2.5 2.5 4 6 8

 M 44 59 62 84 100 122

不使用垫片(标准规格)

 C 24 26.5 27 28 31 34

 D 14 14 14 15 16 16

ø K 4.1 +0.10
深6

4.1 +0.10
深6

4.1 +0.10
深6

6.1 +0.10
深6

6.1 +0.10
深6

6.1 +0.10
深6

使用垫片(垫片规格)

 C 21 23.5 24 25 27 30

 D 11 11 11 12 12 12

ø K 4.1 +0.10
深4

4.1 +0.10
深4

4.1 +0.10
深4

6.1 +0.10
深4

6.1 +0.10
深4

6.1 +0.10
深4

●配有垫片时，请按照垫片规格尺寸进行加工。 如按照标准规格尺寸加工，全行程时会导致夹紧器损坏。

●建议气压排尘接口的配管直径为ø8以上。如果气压配管直径过小，则无法充分发挥气压排尘效果。

●请使随行夹紧器钢球与定位环钢球槽的相位配合。

● 尺寸与旧型号随行夹紧器(CPH-□□F型)不同。

mm

垫片型号 CPH-S03H CPH-S06H CPH-S10H CPH-S16H CPH-S25H CPH-S40H

ø SA 56 72 76 100 120 145

ø SB 28.8 39.8 46 55 66 81

 SC 3.05 3.05 3.05 3.05 4.05 4.05

ø SD 7.3 7.3 8.2 9.2 11.2 13.2

ø SE 5.3 5.3 6.3 9 11 14

ø SF 6.8 6.8 9 11 ‒ ‒

 SG 44 59 62 84 100 122

O形圈(硬度Hs90) P4 P4 P4 P6 P8 P10

质量 0.04 kg 0.06 kg 0.06 kg 0.12 kg 0.22 kg 0.32 kg

●本图标示了出厂时的尺寸。

●请磨削垫片、调整其厚度以保持拖板的水平度。

●调整垫片时，请对垫片表面(无O形圈的一面)进行磨削。

● 尺寸与旧型号随行夹紧器(CPH-□□F型)不同。



model CPS-E□T model CPS-F□T

model CPS-E□D model CPS-F□D

model CPS-D□T

model CPS-D□D

model CPS-E□F model CPS-F□Fmodel CPS-D□F

定位精度 3μm 到位面定位（Z轴定位）
E※1

定位精度 10μm
D※1 F※2

Ｔ
拖板表面安装型

Ｄ
拖板底面安装型

Ｆ
法兰盘安装型

垫片※3垫片※3

垫片※3垫片※3

垫片※3

垫片※3

垫片※5垫片※5

保护板※4 保护板※4保护板※4

垫片※5

定位环
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定位环 7MPa

※1 : CPS-D 型(定位精度10μm)不能与CPS-E型(定位精度3μm)一起使用。

※2 : CPS-F 型(到位面定位)不进行XY轴的定位。

※3 : 调整安装孔深度时，建议在拖板表面、底面的安装型定位环上使用垫片(选购件)。垫片厚度请通过磨削进行调整。

※4 : 将拖板置于地面等可能会导致到位面受损时，请使用保护板(仅限法兰盘安装型)。(选购件)

※5 : 定位环的安装高度不均一时，请使用法兰盘安装型定位环的垫片。(选购件)

kg

定位环 D
定位精度 10μm

E
定位精度 3μm

F
到位面定位(Z 轴定位)

T
拖板表面
安装型

型 号 CPS-D03T CPS-D06T CPS-D10T CPS-D16T CPS-E03T CPS-E06T CPS-E10T CPS-E16T CPS-E25T CPS-E40T CPS-F03T CPS-F06T CPS-F10T CPS-F16T CPS-F25T CPS-F40T

质 量 0.1 0.2 0.3 0.7 0.1 0.2 0.3 0.7 1.2 2 0.1 0.2 0.3 0.7 1.1 1.8

D
拖板底面
安装型

型 号 CPS-D03D CPS-D06D CPS-D10D CPS-D16D CPS-E03D CPS-E06D CPS-E10D CPS-E16D CPS-E25D CPS-E40D CPS-F03D CPS-F06D CPS-F10D CPS-F16D CPS-F25D CPS- F40D

质 量 0.2 0.3 0.5 1.2 0.2 0.3 0.5 1.2 2 3.1 0.2 0.3 0.5 1.1 1.9 3

F
法兰盘
安装型

型 号 CPS-D03F CPS-D06F CPS-D10F CPS-D16F CPS-E03F CPS-E06F CPS-E10F CPS-E16F CPS-E25F CPS-E40F CPS-F03F CPS-F06F CPS-F10F CPS-F16F CPS-F25F CPS- F40F

质 量 0.1 0.2 0.3 0.8 0.1 0.2 0.3 0.8 1.5 2.5 0.1 0.2 0.4 0.8 1.5 2.4

※1 : CPS-D 型(定位精度10μm)适用的大小仅限03、06、10、16。　※2 : 仅法兰盘安装型带有保护板。

ーCPS

D : 定位精度 10μm※1

大小 安装方法种类

E : 定位精度 3μm

F : 到位面定位(Z轴定位)

S : 垫片

P : 保护板※2

T : 拖板表面安装型

D : 拖板底面安装型

F : 法兰盘安装型

03

06

10

16

25

40

气
动

7M
Pa

规　格

定位环质量

● 再次订购时，请务必提供型号及

末尾的管理编号。  

(含型号及管理编号已在夹紧器刻

有激光防伪标记。垫片上无激光

防伪标记，请提供与夹紧器相同

的型号及管理编号。)

　 ：中为订货生产产品。



A

B C

D

E F

定位环安装方法 拖板更换时
拖板安装时
(放松) 夹紧

保护板

T
拖板表面
安装型

D
拖板底面
安装型

F
法兰盘安装型
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7MPa随行夹紧器

基板～拖板间的高度

    

气
动

7M
Pa

mm

弹簧夹紧器
油压夹紧器

CPC
CPH -□03H

CPC
CPH -□06H

CPC
CPH -□10H

CPC
CPH -□16H

CPC
CPH -□25H

CPC
CPH -□40H

T
拖板表面安装型

D
拖板底面安装型

A Min. 33 Min. 38 Min. 44 Min. 55 Min. 66 Min. 79

B 12.5 13.5 15.5 18.5 22.5 28.5

C 11.5 12.5 14.5 17.5 21.5 27.5

F
法兰盘安装型

D Min. 43 Min. 48 Min. 56 Min. 71 Min. 86 Min. 104

E 22 23.5 27.5 33.5 41 52

F 21 22.5 26.5 32.5 40 51

●更换拖板时，需要尺寸A或D以上的拖抬升降量。

●在随行夹紧器、定位环(法兰盘安装)中使用垫片时，基板～拖板间的高度不同。

与旧型号随行夹紧器(CPC-□□F型、CPH-□□F型)的抬升行程、气压排尘(吹出口位置、密封方式、连接配管直径)定位环的安装尺寸不同。

再次订购时请予以注意。关于旧型号随行夹紧器，请另行咨询。
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øC f7
øG

øA
øD
øE

øF
5

J(
øC
 f7
)

øC f7

P.C.D. SD

4-øSE

øSB
øSA

SC
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H
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H
±
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00
3

S-定位环钢球槽

CPS-D03～16T  定位环(D型) CPS-F03～40T  定位环(F型)CPS-E03～40T  定位环(E型)
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7MPa定位环                                             表面安装型 (T)

mm

型 号 CPS-□03T CPS-□06T CPS-□10T CPS-□16T CPS-□25T CPS-□40T

ø A   40 +0.005-0.011   52 +0.006-0.013   60 +0.006-0.013   80 +0.006-0.013   95 +0.007-0.015   115 +0.007-0.015

ø B 40 0-0.016 52 0-0.019 60 0-0.019 80 0-0.019 95 0-0.022 115 0-0.022

ø C   40 -0.025-0.050   52 -0.030-0.060   60 -0.030-0.060   80 -0.030-0.060   95 -0.036-0.071   115 -0.036-0.071

ø D 32 45 48 66 78 94

ø E 28 39 42 58 68 80

ø F 15.6 19.6 23.3 29.7 37.6 46.3

ø G 39.5 51.5 59.5 79.5 94.5 114.5

 H 13 16 20 25 30 35

 J 3 3 3 3 3 4

ø K 22 +0.0210 30 +0.0210 32 +0.0250 45 +0.0250 55 +0.0300 65 +0.0300

 L 7 9 11 14 16 19

 M 2 2.5 2.5 3 4 5

 N※ 45° 30° 30° 30° 30° 30°

 P M5×0.8
深6

M5×0.8
深9

M6×1
深11

M8×1.25
深15

M10×1.5
深18

M12×1.75
深21

 R 31 42 48 64 75 90

 S 8 12 12 12 12 12

※：请使定位环钢球槽与随行夹紧器钢球的相位配合。

●不附带安装螺丝。

mm

型 号 CPS-S03T CPS-S06T CPS-S10T CPS-S16T CPS-S25T CPS-S40T

ø SA 39 51 59 79 94 114

ø SB 21 25 33 46 56 67

 SC 2.05 3.05 3.05 3.05 4.05 4.05

 SD 31 42 48 64 75 90

ø SE 6 6 7 9 11 14

质 量 0.01 kg 0.03 kg 0.04 kg 0.07 kg 0.13 kg 0.14 kg

●本图标示了出厂时的尺寸。

●请磨削垫片、调整其厚度以保持拖板的水平度。

气
动

7M
Pa

外形尺寸图

垫片(选购件)
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7MPa定位环                                             表面安装型 (T)

安装孔加工图

mm

型 号 CPS-□03T CPS-□06T CPS-□10T CPS-□16T CPS-□25T CPS-□40T

ø MA 40 +0.003-0.013 52 +0.004-0.015 60 +0.004-0.015 80 +0.004-0.015 95 +0.004-0.018 115 +0.004-0.018

ø MB 40 +0.0250 52 +0.0300 60 +0.0300 80 +0.0300 95 +0.0350 115 +0.0350

ø MC 40 52 60 80 95 115

ø MD 20 24 28 36 50 60

ø ME 6 6 8 10 12 15

 MF 20 23.5 26.8 34.8 41.8 48.8

 MG 15.5 19.5 23.5 28.5 34.5 39.5

 MH 31 42 48 64 75 90

ø MJ 5.5 5.5 6.6 9 11 13.5

●请使定位环钢球槽与随行夹紧器钢球的相位配合。

● 尺寸与使用旧型号随行夹紧器(CPC-□□F、CPH-□□F型)时不同。
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7M
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CPS-D03～16D 定位环(D型) CPS-E03～40D 定位环(E型) CPS-F03～40D 定位环(F型)

S-定位环钢球槽

2-T螺纹通孔
(拆卸用螺纹孔)

4-øL1 锪孔øL2
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7MPa定位环                                             底面安装型 (D)

mm

型 号 CPS-□03D CPS-□06D CPS-□10D CPS-□16D CPS-□25D CPS-□40D

ø A 55 +0.006-0.013 68 +0.006-0.013 75 +0.006-0.013 100 +0.007-0.015 120 +0.007-0.015 140 +0.007-0.018

ø B 55 0-0.019 68 0-0.019 75 0-0.019 100 0-0.022 120 0-0.022 140 0-0.025
ø C 55 -0.030-0.060 68 -0.030-0.060 75 -0.030-0.060 100 -0.036-0.071 120 -0.036-0.071 140 -0.043-0.083

ø D 32 45 48 66 78 94
ø E 28 39 42 58 68 80
ø F 15.6 19.6 23.3 29.7 37.6 46.3
ø G 54.5 67.5 74.5 99.5 119.5 139.5
 H 13 16 20 25 30 35
 J 2 2.5 2.5 3 4 5
 K 7 10 13 16 19 22
ø L1 5.3 5.3 6.8 9 11 14
ø L2 9.5 9.5 11 14 17.5 20
ø M 22 +0.0210 30 +0.0210 32 +0.0250 45 +0.0250 55 +0.0300 65 +0.0300

 N 7 9 11 14 16 19
 P※ 45° 30° 30° 30° 30° 30°
 R 43 56 61 82 98 116
 S 8 12 12 12 12 12
 T M5×0.8 M5×0.8 M6×1 M8×1.25 M10×1.5 M12×1.75

※：请使定位环钢球槽与随行夹紧器钢球的相位配合。

●不附带安装螺丝。

mm

型 号 CPS-S03D CPS-S06D CPS-S10D CPS-S16D CPS-S25D CPS-S40D

ø SA 54 67 74 99 119 139

ø SB 24 32 39 55 65 77

 SC 2.05 3.05 3.05 3.05 4.05 4.05

 SD 43 56 61 82 98 116

ø SE 6 6 7 9 11 14

质 量 0.06 kg 0.06 kg 0.07 kg 0.11 kg 0.22 kg 0.31 kg

●本图标示了出厂时的尺寸。

●请磨削垫片、调整其厚度以保持拖板的水平度。

ai
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外形尺寸图

垫片(选购件)
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7MPa定位环                                             底面安装型 (D)

mm

型 号 CPS-□03D CPS-□06D CPS-□10D CPS-□16D CPS-□25D CPS-□40D

ø MA 55 +0.004-0.015 68 +0.004-0.015 75 +0.004-0.015 100 +0.004-0.018 120 +0.004-0.018 140 +0.004-0.021

ø MB 55 +0.0300 68 +0.0300 75 +0.0300 100 +0.0350 120 +0.0350 140 +0.0350

ø MC 55 68 75 100 120 140

ø MD 20 24 28 36 50 60

ø ME 6 6 8 10 12 15

 MF 20 23.5 26.8 34.8 41.8 48.8

 MG 15.5 19.5 23.5 28.5 34.5 39.5

 MH 43 56 61 82 98 116

 MJ M5 M5 M6 M8 M10 M12

●请使定位环钢球槽与随行夹紧器钢球的相位配合。

● 尺寸与使用旧型号随行夹紧器(CPC-□□F、CPH-□□F型)时不同。
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动
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安装孔加工图
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CPS-D03～16F 定位环(D型) CPS-E03～40F 定位环(E型) CPS-F03～40F 定位环(F型)

S-定位环钢球槽

3-T螺纹通孔
(拆卸、保护板安装用螺纹孔)

4-øM1 锪孔øM2

32

随
行
夹
紧
器

7MPa定位环                                          法兰盘安装型 (F)

mm

型 号 CPS-□03F CPS-□06F CPS-□10F CPS-□16F CPS-□25F CPS-□40F
ø A 55 68 75 100 120 140
ø B 31 +0.005-0.011 44 +0.005-0.011 47 +0.005-0.011 66 +0.006-0.013 80 +0.006-0.013 95 +0.007-0.015

ø C 31 0-0.016 44 0-0.016 47 0-0.016 66 0-0.019 80 0-0.019 95 0-0.022
ø D 31 -0.025-0.050 44 -0.025-0.050 47 -0.025-0.050 66 -0.030-0.060 80 -0.030-0.060 95 -0.036-0.071

ø E 15.6 19.6 23.3 29.7 37.6 46.3
ø F 28 39 42 58 68 80
ø G 32 45 48 66 78 94
 H1 15.5 16.5 20 25 30 35
 H2 9 9.5 11.5 14.5 18 23
 J 2.4 2.5 3.2 4.7 4.2 4.2
 K 2.1 2.5 2.8 3.3 3.8 3.8
 L 2.8 3.3 4.2 5.2 6.5 9.5
ø M1 5.3 5.3 6.8 9 11 14
ø M2 9.5 9.5 11 14 17.5 20
ø N 22 +0.0210 30 +0.0210 32 +0.0250 45 +0.0250 55 +0.0300 65 +0.0300

 P1 7 9 11 14 16 19
 P2 2 2.5 2.5 3 4 5
 R1 43 56 61 82 98 116
 R2 46 59 64 88 106 124
 S 8 12 12 12 12 12
 T M4×0.7 M4×0.7 M5×0.8 M5×0.8 M6×1 M6×1
 U※ 45° 30° 30° 30° 30° 30°

※：请使定位环钢球槽与随行夹紧器钢球的相位配合。

●不附带安装螺丝。

mm

型 号 CPS-S03F CPS-S06F CPS-S10F CPS-S16F CPS-S25F CPS-S40F

ø SA 55 68 75 100 120 140
ø SB 32 45 48 67 81 96
 SC 1.55 1.55 2.05 3.05 3.05 3.05
 SD 43 56 61 82 98 116
 SE 46 59 64 88 106 124
ø SF 6 6 7 9 11 14
ø SG 5 5 6 6 7 7
质 量 0.02 kg 0.02 kg 0.04 kg 0.09 kg 0.13 kg 0.17 kg

●本图标示了出厂时的尺寸。

●请磨削垫片、调整其厚度以保持拖板的水平度。
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垫片(选购件)
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7MPa定位环                                          法兰盘安装型 (F)

保护板(选购件)

mm

型 号 CPS-□03F CPS-□ 06F CPS-□10F CPS-□16F CPS-□25F CPS-□40F

ø MA 31 +0.003-0.013 44 +0.003-0.013 47 +0.003-0.013 66 +0.004-0.015 80 +0.004-0.015 95 +0.004-0.018

ø MB 31 +0.0250 44 +0.0250 47 +0.0250 66 +0.0300 80 +0.0300 95 +0.0350

ø MC 20 24 28 36 50 60

ø MD 6 6 8 10 12 15

 MG 43 56 61 82 98 116

 MH M5 M5 M6 M8 M10 M12

不使用垫片(标准规格)

 ME 10.5 13.5 14.8 19.8 23.3 25.3

 MF 7.5 8 9.5 11.5 13 13

使用垫片(垫片规格)

 ME 9 12 12.8 16.8 20.3 22.3

 MF 6.5 6.5 7.5 8.5 10 10

●请使定位环钢球槽与随行夹紧器钢球的相位配合。

● 尺寸与使用旧型号随行夹紧器(CPC-□□F、CPH-□□F型)时不同。

mm

型 号 CPS-P03F CPS-P06F CPS-P10F CPS-P16F CPS-P25F CPS-P40F

ø PA 55 68 75 100 120 140

ø PB 51 64 68 94 114 132

ø PC 34.5 47.5 50.5 68.5 80.5 96.5

 PD 2 2 2 2.5 3 3

 PE 46 59 64 88 106 124

ø PF 6 6 8 8 9 9

质 量 0.02 kg 0.02 kg 0.03 kg 0.06 kg 0.1 kg 0.13 kg

气
动

7M
Pa

安装孔加工图
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A 型

随行夹紧器 随行夹紧器 定位环 定位环

定位环 定位环

A 型 A 型

B 型 F 型

F 型

D 或 E 型

D 或 E 型

基板表面 拖板底面

45°圆锥凹切型

Z（到位基准面）

定位环　XYZ轴、θZ轴定位 定位环　Z轴定位

定位环
CPS-D□型、CPS-E□型

定位环
CPS-F□型

请勿接触基准锥面、到位基准面 请勿接触到位基准面

详图A
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帕尔系统的间距公差

拖板更换装置准备台的定位方法(参考)

mm

型号(大小) 03 06 10 16 25 40

A尺寸的间距公差 ±0.01 ±0.02 ±0.03

B尺寸的间距公差 ±0.03 ±0.04 ±0.05

使用拖板更换装置更换拖板时，可使用CPS-F(到位面定位)型定位环的内径孔进行准备台侧的定位。为了维持精度，请勿使随行夹紧器CPC

型或CPH型以外的面接触基准锥面、到位基准面。



工件

拖板

导向销

重心

导向销(2本)

10
m
m
以
上

直径间隙
0.2mm以下

导向销

导向销

工件 工件

拖板

拖板

不上浮

35

随
行
夹
紧
器

7MPa随行夹紧器

气
动

7M
Pa

●  拖板交换时要在允许偏心量内进行装卸。(拖板装卡时的允许偏心量请参照→15页(CPC型)、→21页(CPH型)。)

●  装卸拖板时，请勿使拖板倾斜。特别是在拆卸拖板时，如果在倾斜状态下向上拉出，可能会导致随行夹紧器及定位环损坏。为了防止拖

板倾斜，推荐设置导入销。

●垂直安装拖板时，请务必设置导向销。

●导向销与导向孔之间应留出间隙，以免设置的导向销影响定位。

●  装卸拖板时，请勿使拖板上浮。在拖板上浮的状态下夹紧，可能会导致随行夹紧器及定位环损坏。 

(拖板装卡时的基板～拖板间的高度请参照→27页。)

拖板更换

垂直安装拖板



出货圆环

夹紧器的安装

安装螺丝
(不附带)

放松油压

夹紧器的拆卸

放松油压

出货圆环

内六角螺丝组件

夹紧器拆卸用螺纹孔

夹紧器拆卸螺丝
(不附带)

定位环垫片

调
节
水
平

±
0.
00
3以
下

垫片表面

随行夹紧器垫片

调
节
水
平

±
0.
00
3以
下
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调节水平

夹紧器的安装、拆卸

随行夹紧器到位基准面的水平调整

●需要调整随行夹紧器到位基准面的水平时，请使用随行夹紧器垫片(选购件)。通过磨削垫片厚度调整水平。

●请对垫片表面(无O形圈的一面)进行磨削。

●到位基准面的水平测定要在不装定位环的夹紧状态下实施。(水平调整的推荐值 : ±0.003mm)

定位环到位面的水平调整

●需要调整定位环到位基准面的水平时，请使用定位环垫片(选购件)。通过磨削垫片厚度调整水平。(水平调整的推荐值 : ±0.003mm)

●夹紧器的安装

① 为了防止夹紧器在单体的情况下分解，出货时安装出货圆环。把夹紧器

安装在基座上后，通入放松油压取下出货圆环。

② 夹紧器拆卸时还需要出货圆环，要保管好。

●夹紧器的拆卸

① 夹紧器从基板上取下前要先把出货圆环装上。(安装出货圆环时要通入放

松油压。)

②  放出油压卸下安装螺丝。

③ 为了夹紧器拆卸用螺丝不损坏安装面和安装螺纹孔，要使用内六角螺丝

组件等来承受力量。

④ 往夹紧器拆卸用螺纹孔里装入夹紧器拆卸螺丝，卸下夹紧器。

⑤ 夹紧拆卸时注意不要倾斜。



0.2MPa 5μm

0.3～0.5MPa 5μm

0.2MPa 5μm

0.3～0.5MPa 5μm

弹簧夹紧器  CPC型

气压检测器单元

到位确认气压

气压排尘

放松油压

流量控制阀

油压夹紧器  CPH型

到位确认气压

气压排尘

放松油压

流量控制阀

夹紧油压

气压检测器单元
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油压、气压回路图(参考)

●气压排尘回路中，请确保夹紧器安装面以外的配管内径在8mm以上。

●请使用通过5μm过滤器的干燥空气。

●气压检测器推荐使用CKD制GPS2-05系列或SMC制ISA2-G系列。(推荐供给气压0.2MPa)

●  为了避免夹紧与放松时的冲击，要通过使用流量控制阀调节流量，让全行程时间在1秒以上。



modelCPL PAT.

采用双面过定位特殊结构的高刚性随行夹紧器，重复定位精度达 3μm

定位环
model CPS-E

气压夹紧器
model CPL-A

钢球

基板

放松侧气压

到位基准面

基准锥面

拖板

大流量气压排尘

夹紧力保持弹簧

锥形实体方式 抑制表面压力的特殊球面座

拖板到位确认

气动随行夹紧器

夹紧气压
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→ 39页

→ 40页

→ 42页

→ 44页

规 格

外 形 尺 寸 图

安装孔加工图

定 位 环



model CPL-A□H

model CPL

model CPL-B□H model CPL-C□H

A B※2 C※2
圆锥型

垫片※1 垫片※1 垫片※1

随行夹紧器
种类 45°圆锥凹切型 90°圆锥凹切型
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型 号 CPL-□40H CPL-□50H CPL-□63H CPL-□80H CPL-□100H

使用气压范围 MPa
0.4 ～ 0.5 (model CPS-L) 0.4 ～ 0.5 (model CPS-E)
0.35～ 0.5

(model CPS-D、CPS-F) 0.3 ～ 0.5 (model CPS-D、CPS-F)

夹紧力※1

气压为 0 MPa时※2 kN 0.5 0.8 1.4 1.5 2.4
气压为 0.3 MPa时 kN － 1.8 2.9 4.2 7.0
气压为 0.4 MPa时 kN 1.3 2.2 3.4 5.1 8.5
气压为 0.5 MPa时 kN 1.5 2.5 4.0 6.0 10.0

夹紧力计算公式(P：气压 MPa) 2.0×P＋0.5 3.4×P＋0.8 5.1×P＋1.4 9.0×P＋1.5 15.2×P＋2.4

气缸容量
放松 cm3 5.2 8.3 13.4 21.4 38.3
夹紧 cm3 5.5 8.6 13.7 22.1 39.3

全行程 mm 4.4 4.4 4.4 4.4 5.0
夹紧行程 mm 2.4 2.4 2.4 2.4 3.0
行程余量 mm 2.0
抬升行程※3 mm 1.0
拖板装卡时的允许偏心量 mm ±1.0 ±1.0 ±1.0 ±1.5 ±2.0

抬升力※1※4

气压为 0.3 MPa时 kN － 0.1 0.1 0.6 1.0
气压为 0.4 MPa时 kN 0.16 0.3 0.4 1.1 1.8
气压为 0.5 MPa时 kN 0.29 0.5 0.7 1.6 2.6

抬升力计算公式 (P：放松气压 MPa) 1.26×P－0.34 1.96×P－0.48 3.12×P－0.83 5.03×P－0.89 7.85×P－1.35

单块拖板的
最大承载重量※5

水平安装 kN 2 2.5 3 8 15
垂直安装 kN 0.3 0.4 0.5 1.5 2.5

质量※1 kg 0.5 0.6 1.0 2.0 3.5
安装螺丝的推荐紧固扭矩(强度分类12.9) N･m 3.5 3.5 7 12 12

●保证耐压：0.75 MPa　　●使用环境温度：0～70℃　　 ●使用流体：空气※6　　●供气：不需要　　●推荐使用的清洁气压：0.3～0.5 MPa

※1：规格是表示1个夹紧器的规格。　　※2：气压为0 MPa时的夹紧保持力。　　※3：放松时的抬升拖板量。

※4：请设定承载重量以上的气压。承载负荷是上升力×夹紧器个数×80%为估算值。

※5：可通过单块拖板进行定位的最大负荷，与夹紧器的使用数量无关。　　※6：请使用通过5μm过滤器的干燥空气。

※1：夹紧器的安装高度不均一时，请使用随行夹紧器的垫片。(选购件)

※2：圆锥凹切型请选择B型或C型。

HーCPL

40

50

63

80

100

大小

A   : 圆锥型

种类

B   : 45°圆锥凹切型

C   : 90°圆锥凹切型

S   : 垫片

规　格

　 ：中为订货生产产品。



45°

45°

øP2

øP1

P

CPL- B C 40～63H

CPL-□40～63H CPL-□80/100H

CPL-A80/100HCPL-A40～63H

CPL- B C 80/100H

øC

øA
øB

øD

0.
5

H

K
L±
0.0
03

M

J

øG k6
øE

4-U螺纹通孔
(夹紧器拆卸用螺纹孔)

4-U螺纹通孔
(夹紧器拆卸用螺纹孔)

到位确认气流吹出口4-随行夹紧器钢球 到位确认气流吹出口6-随行夹紧器钢球

P.C.D. S
(安装孔、定位销孔)

定位销安装位置
(仅限CPC-B□H、CPC-C□H)

定
位
方
向

CP
L-
B□
H：
45
°

CP
L-
C□
H：
90
°

定
位
方
向

CP
L-
B□
H：
45
°

CP
L-
C□
H：
90
°

P.C.D. S
(安装孔、定位销孔)

定位销安装位置
(仅限CPH-□H、CPH-C□H)

3-O形圈FA

O形圈FB

气压排尘
吹出口

定位销

P.C.D. T
(配管孔)

到位确认检测器
气压接口

气压排尘接口 P.C.D. T
(配管孔)

到位确认检测器
气压接口

气压排尘接口

夹紧侧
气压接口

夹紧侧
气压接口
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外形尺寸图

放松 行程终端
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mm

型 号 CPL-□40H CPL-□50H CPL-□63H CPL-□80H CPL-□100H

ø A 66 76 92 114 134

ø B 32 32 32 45 48

ø C 26 26 26 37 40

ø D 15.3 15.3 15.3 19.3 23

ø E 19 24 29 35 45

ø G 45 +0.018+0.002 55 +0.021+0.002 70 +0.021+0.002 88 +0.025+0.003 108 +0.025+0.003

 H 1.5 1.5 1.5 1.5 1.3

 J 48.5 49 53 60.5 75

 K 19 19 19 22.5 26

 L 12 12 15 18 22

 M 17.5 18 19 20 27

 P 3.5 3.5 4.5 6 8

ø P1 4.3 4.3 5.5 6.8 6.8

ø P2 8 8 9.5 11 11

 S 56 66 80 100 120

 T 56 66 82 102 122

 U M5×0.8 M5×0.8 M6×1 M8×1.25 M8×1.25

O形圈FA(（氟橡胶 硬度Hs90) P5 P5 P5 P7 P7

O形圈FB(（氟橡胶 硬度Hs90) AS568-030 AS568-033 AS568-144 AS568-152 AS568-155

●请使随行夹紧器钢球与定位环钢球槽的相位配合。

●  定位方向是指锥面未切削的方向。

●  安装后测量位置时，请使用与基准锥面同时磨削的øA。

●  不附带安装螺丝。



30°

øB -0.1 -0.3

1.
5

Rz
6.3Rz
6.
3

G±0.05

4-H

45°

3-øF

ø5.3

P.C.D. SD

45°

øSA

øSB

3.
05
±
0.
01

4-øSE

øA H6

C 
 0
 
-0
.1

P.C.D. SC

R0.4

Rz25

Rz6.3

Rz
25

D

P.C.D. K
(配管孔)

P.C.D. J
(安装孔)

(气压排尘接口)

ø4.1+0.1 0   深6
(仅限CPL-B□H、
 CPL-C□H)

(到位确认检测器气压接口)

øE
(放松气压接口)
底面加工范围 øB

放
松
气
压
接
口

侧
面
加
工
范
围

(H6孔深)

(配管孔)

(安装孔、定位销孔)

3-O形圈

O形圈安装面
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安装孔加工图

垫片(选购件)
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mm

型 号 CPL-□40H CPL-□50H CPL-□63H CPL-□80H CPL-□100H

ø A 45 +0.0160 55 +0.0190 70 +0.0190 88 +0.0220 108 +0.0220

ø B 45 55 70 88 108

ø E 3～ 15 3 ～ 20 3～ 25 3 ～ 31 3～ 40

ø F 3 3 3 5 5

 G 28 33 40 50 60

 H M4 M4 M5 M6 M6

 J 56 66 80 100 120

 K 56 66 82 102 122

不使用垫片(标准规格)

 C 18 18.5 19.5 20.5 27.5

 D 14 14 14 14 14

使用垫片(垫片规格)

 C 15 15.5 16.5 17.5 18.5

 D 11 11 11 11 11

●配有垫片时，请按照垫片规格尺寸进行加工。 如按照标准规格尺寸加工，全行程时会导致夹紧器损坏。

●请在底面或侧面进行放松油压接口的加工。

●建议气压排尘接口的配管直径为ø8以上。如果气压配管直径过小，则无法充分发挥气压排尘效果。

●请使随行夹紧器钢球与定位环钢球槽的相位配合。

mm

型 号 CPL-S40H CPL-S50H CPL-S63H CPL-S80H CPL-S100H

ø SA 66 76 92 114 134

ø SB 45.5 55.5 70.5 89 109

 SC 56 66 80 100 120

 SD 56 66 82 102 122

ø SE 5.5 5.5 6.8 9 9

O形圈(（氟橡胶 硬度Hs90) P5 P5 P5 P7 P7

质 量 0.04 kg 0.05 kg 0.06 kg 0.09 kg 0.1 kg

●本图标示了出厂时的尺寸。

●请磨削垫片、调整其厚度以保持拖板的水平度。

●调整垫片时，请对垫片表面(无O形圈的一面)进行磨削。



model CPS-E L□T model CPS-F□T

model CPS-E L□D model CPS-F□D

model CPS-D□T

model CPS-D□D

model CPS-E L□F model CPS-F□Fmodel CPS-D□F

定位精度 3μm 到位面定位（Z轴定位）定位精度 10μm
D※1 F※2

Ｔ
拖板表面安装型

Ｄ
拖板底面安装型

Ｆ
法兰盘安装型

垫片※3垫片※3

垫片※3垫片※3

垫片※3

垫片※3

垫片※5垫片※5

保护板※4 保护板※4保护板※4

垫片※5

定位环
E or L※1
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气动随行夹紧器 CPL-□40H CPL-□50H CPL-□63H CPL-□80H CPL-□100H

定位精度
  3μm CPS-L03□ CPS-E03□ CPS-E06□ CPS-E10□

10μm CPS-D03□ CPS-D06□ CPS-D10□

到位面定位(Z轴定位) CPS-F03□ CPS-F06□ CPS-F10□

适用定位环

ーCPS

03

06

10

※1 : CPS-D 型(定位精度10μm)不能与CPS-E型、CPS-L型(定位精度3μm)一起使用。

※2 : CPS-F 型(到位面定位)不进行XY轴的定位。

※3 : 调整安装孔深度时，建议在拖板表面、底面的安装型定位环上使用垫片(选购件)。垫片厚度请通过磨削进行调整。

※4 : 将拖板置于地面等可能会导致到位面受损时，请使用保护板(仅限法兰盘安装型)。(选购件)

※5 : 定位环的安装高度不均一时，请使用法兰盘安装型定位环的垫片。(选购件)

※1 : CPS-L 型(定位精度3μm)适用的大小仅限03。(专用CPL-□40H、CPL-□50H)

※2 : 仅法兰盘安装型带有保护板。

D : 定位精度 10μm

大小 安装方法种类

L : 定位精度 3μm※1
E : 定位精度 3μm

F : 到位面定位(Z轴定位)

S : 垫片

P : 保护板※2

T : 拖板表面安装型

D : 拖板底面安装型

F : 法兰盘安装型

规　格



A

B C

D

E F

定位环安装方法 拖板更换时
拖板安装时
(放松) 夹紧

保护板

T
拖板表面
安装型

D
拖板底面
安装型

F
法兰盘安装型
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kg

定位环 D
定位精度 10μm

E  or  L
定位精度 3μm

F
到位面定位(Z 轴定位)

T
拖板表面
安装型

型 号 CPS-D03T CPS-D06T CPS-D10T CPS-L03T CPS-E03T CPS-E06T CPS-E10T CPS-F03T CPS-F06T CPS-F10T

质 量 0.1 0.2 0.3 0.1 0.1 0.2 0.3 0.1 0.2 0.3

D
拖板底面
安装型

型 号 CPS-D03D CPS-D06D CPS-D10D CPS-L03D CPS-E03D CPS-E06D CPS-E10D CPS-F03D CPS-F06D CPS-F10D

质 量 0.2 0.3 0.5 0.2 0.2 0.3 0.5 0.2 0.3 0.5

F
法兰盘
安装型

型 号 CPS-D03F CPS-D06F CPS-D10F CPS-L03F CPS-E03F CPS-E06F CPS-E10F CPS-F03F CPS-F06F CPS-F10F

质 量 0.1 0.2 0.3 0.1 0.1 0.2 0.3 0.1 0.2 0.4

mm

气动随行夹紧器 CPL-□40H CPL-□50H CPL-□63H CPL-□80H CPL-□100H

T
拖板表面安装型

D
拖板底面安装型

A Min. 33 Min. 33 Min. 36 Min. 43 Min. 51

B 12.5 12.5 15.5 18.5 22.5

C 11.5 11.5 14.5 17.5 21.5

F
法兰盘安装型

D Min. 43 Min. 43 Min. 46 Min. 53 Min. 63

E 22 22 25 28.5 34.5

F 21 21 24 27.5 33.5

●更换拖板时，需要尺寸A或D以上的拖抬升降量。

●在随行夹紧器、定位环(法兰盘安装)中使用垫片时，基板～拖板间的高度不同。

基板～拖板间的高度

定位环质量
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S-定位环钢球槽

CPS-D03～10T  定位环(D型) CPS-F03～10T  定位环(F型)CPS-E03～10T  定位环(E型)
CPS-L03T            定位环(L型)
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随
行
夹
紧
器

定位环                                             表面安装型 (T) air

气
动

7M
Pa

mm

型 号 CPS-□03T CPS-□06T CPS-□10T

ø A 40 +0.005-0.011 52 +0.006-0.013 60 +0.006-0.013

ø B 40 0-0.016 52 0-0.019 60 0-0.019

ø C 40 -0.025-0.050 52 -0.030-0.060 60 -0.030-0.060

ø D 32 45 48

ø E 28 39 42

ø F 15.6 19.6 23.3

ø G 39.5 51.5 59.5

 H 13 16 20

ø K 22 +0.0210 30 +0.0210 32 +0.0250

 L 7 9 11

 M 2 2.5 2.5

 N※ 45° 30° 30°

 P M5×0.8 深6 M5×0.8 深9 M6×1 深11

 R 31 42 48

 S 8 12 12

※：请使定位环钢球槽与随行夹紧器钢球的相位配合。

●不附带安装螺丝。

mm

型 号 CPS-S03T CPS-S06T CPS-S10T

ø SA 39 51 59

ø SB 21 25 33

 SC 2.05 3.05 3.05

 SD 31 42 48

ø SE 6 6 7

质 量 0.01 kg 0.03 kg 0.04 kg

●本图标示了出厂时的尺寸。

●请磨削垫片、调整其厚度以保持拖板的水平度。

外形尺寸图

垫片(选购件)
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47

随
行
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器

定位环                                             表面安装型 (T) air

气
动

7M
Pa

mm

型 号 CPS-□03T CPS-□06T CPS-□10T

ø MA 40 +0.003-0.013 52 +0.004-0.015 60 +0.004-0.015  

ø MB 40 +0.0250 52 +0.0300 60 +0.0300

ø MC 40 52 60

ø MD 20 24 28

ø ME 6 6 8

 MF 20 23.5 26.8

 MG 15.5 19.5 23.5

 MH 31 42 48

ø MJ 5.5 5.5 6.6

●请使定位环钢球槽与随行夹紧器钢球的相位配合。

安装孔加工图
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45°
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CPS-D03～10T  定位环(D型) CPS-F03～10T  定位环(F型)CPS-E03～10T  定位环(E型)
CPS-L03              定位环(L型)

S-定位环钢球槽

2-T螺纹通孔
(拆卸用螺纹孔)

4-øL1 锪孔øL2
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随
行
夹
紧
器

气
动

7M
Pa

mm

型 号 CPS-□03D CPS-□06D CPS-□10D

ø A 55 +0.006-0.013 68 +0.006-0.013 75 +0.006-0.013

ø B 55 0-0.019 68 0-0.019 75 0-0.019
ø C 55 -0.030-0.060 68 -0.030-0.060 75 -0.030-0.060

ø D 32 45 48
ø E 28 39 42
ø F 15.6 19.6 23.3
ø G 54.5 67.5 74.5
 H 13 16 20
 J 2 2.5 2.5
 K 7 10 13
ø L1 5.3 5.3 6.8
ø L2 9.5 9.5 11
ø M 22 +0.0210 30 +0.0210 32 +0.0250

 N 7 9 11
 P※ 45° 30° 30°
 R 43 56 61
 S 8 12 12
 T M5×0.8 M5×0.8 M6×1

※：请使定位环钢球槽与随行夹紧器钢球的相位配合。

●不附带安装螺丝。

mm

型 号 CPS-S03D CPS-S06D CPS-S10D

ø SA 54 67 74

ø SB 24 32 39

 SC 2.05 3.05 3.05

 SD 43 56 61

ø SE 6 6 7

质 量 0.06 kg 0.06 kg 0.07 kg

●本图标示了出厂时的尺寸。

●请磨削垫片、调整其厚度以保持拖板的水平度。

定位环                                             底面安装型 (D) air

外形尺寸图

垫片(选购件)
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随
行
夹
紧
器

气
动

7M
Pa

mm

型 号 CPS-□03D CPS-□06D CPS-□10D

ø MA 55 +0.004-0.015 68 +0.004-0.015 75 +0.004-0.015  

ø MB 55 +0.0250 68 +0.0300 75 +0.0300

ø MC 55 68 75

ø MD 20 24 28

ø ME 6 6 8

 MF 20 23.5 26.8

 MG 15.5 19.5 23.5

 MH 43 56 61

 MJ M5 M5 M6

●请使定位环钢球槽与随行夹紧器钢球的相位配合。

定位环                                             底面安装型 (D) air

安装孔加工图
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P.C.D. R1
（安装孔）

P.C.D. R2
（拆卸用螺纹孔）

CPS-D03～10F 定位环(D型) CPS-E03～10F 定位环(E型)
CPS-L03F           定位环(L型)

CPS-F03～10F 定位环(F型)

S-定位环钢球槽

3-T螺纹通孔
(拆卸、保护板安装用螺纹孔)

4-øM1 锪孔øM2
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随
行
夹
紧
器

气
动

7M
Pa

mm

型 号 CPS-□03F CPS-□06F CPS-□10F
ø A 55 68 75 
ø B 31 +0.005-0.011 44 +0.005-0.011 47 +0.005-0.011

ø C 31 0-0.016 44 0-0.016 47 0-0.016
ø D 31 -0.025-0.050 44 -0.025-0.050 47 -0.025-0.050

ø E 15.6 19.6 23.3
ø F 28 39 42
ø G 32 45 48
 H1 15.5 16.5 20
 H2 9 9.5 11.5
 J 2.4 2.5 3.2
 K 2.1 2.5 2.8
 L 2.8 3.3 4.2
ø M1 5.3 5.3 6.8
ø M2 9.5 9.5 11
ø N 22 +0.0210 30 +0.0210 32 +0.0250

 P1 7 9 11
 P2 2 2.5 2.5
 R1 43 56 61
 R2 46 59 64
 S 8 12 12
 T M4×0.7 M4×0.7 M5×0.8
 U※ 45° 30° 30°

※：请使定位环钢球槽与随行夹紧器钢球的相位配合。

●不附带安装螺丝。

mm

型 号 CPS-S03F CPS-S06F CPS-S10F

ø SA 55 68 75
ø SB 32 45 48
 SC 1.55 1.55 2.05
 SD 43 56 61
 SE 46 59 64
ø SF 6 6 7
ø SG 5 5 6
质 量 0.02 kg 0.02 kg 0.04 kg

●本图标示了出厂时的尺寸。

●请磨削垫片、调整其厚度以保持拖板的水平度。

定位环                                          法兰盘安装型 (F) air

外形尺寸图

垫片(选购件)
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随
行
夹
紧
器

气
动

7M
Pa

mm

型 号 CPS-□03F CPS-□06F CPS-□10F

ø MA 31 +0.003-0.013 44 +0.003-0.013 47 +0.003-0.013  

ø MB 31 +0.0250 44 +0.0250 47 +0.0250

ø MC 20 24 28

ø MD 6 6 8

 MG 43 56 61

 MH M5 M5 M6

不使用垫片(标准规格)

 ME 10.5 13.5 14.8

 MF 7.5 8 9.5

使用垫片(垫片规格)

 ME 9 12 12.8

 MF 6.5 6.5 7.5

●请使定位环钢球槽与随行夹紧器钢球的相位配合。

mm

型 号 CPS-P03F CPS-P06F CPS-P10F

ø PA 55 68 75

ø PB 51 64 68

ø PC 34.5 47.5 50.5

 PE 46 59 64

ø PF 6 6 8

质 量 0.02 kg 0.02 kg 0.03 kg

定位环                                          法兰盘安装型 (F) air

安装孔加工图

保护板(选购件)



B B

A A

X

θ

Y

45
°

(0
.5
)

0.
5

A

Z轴定位

Z轴定位

XYZ轴定位

θZ轴定位

随行夹紧器 随行夹紧器

A 型

随行夹紧器 随行夹紧器 定位环 定位环

定位环 定位环

A 型 A 型

B 型 F 型

F 型

D 或 E L 型

D 或 E L 型

基板表面 拖板底面

45°圆锥凹切型

Z（到位基准面）

定位环　XYZ轴、θZ轴定位 定位环　Z轴定位

定位环
CPS-D□型、CPS-E□型、CPS-L□型

定位环
CPS-F□型

请勿接触基准锥面、到位基准面 请勿接触到位基准面

详图A
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随
行
夹
紧
器

气动随行夹紧器 airCPL

气
动

7M
Pa

A尺寸的间距公差 ±0.01 mm

B尺寸的间距公差 ±0.03 mm

帕尔系统的间距公差

拖板更换装置准备台的定位方法(参考)

使用拖板更换装置更换拖板时，可使用CPS-F(到位面定位)型定位环的内径孔进行准备台侧的定位。为了维持精度，请勿使随行夹紧器CPL

型以外的面接触基准锥面、到位基准面。



工件

拖板

导向销

重心

导向销(2本)

10
m
m
以
上

直径间隙
0.2mm以下

导向销

导向销

工件 工件

拖板

拖板

不上浮

53

随
行
夹
紧
器

air气动随行夹紧器CPL

气
动

7M
Pa

●  拖板交换时要在允许偏心量内进行装卸。(拖板装卡时的允许偏心量请参照→39页。)

●  装卸拖板时，请勿使拖板倾斜。特别是在拆卸拖板时，如果在倾斜状态下向上拉出，可能会导致随行夹紧器及定位环损坏。为了防止拖

板倾斜，推荐设置导入销。

●垂直安装拖板时，请务必设置导向销。

●导向销与导向孔之间应留出间隙，以免设置的导向销影响定位。

●  装卸拖板时，请勿使拖板上浮。在拖板上浮的状态下夹紧，可能会导致随行夹紧器及定位环损坏。 

(拖板装卡时的基板～拖板间的高度请参照→45页。)

拖板更换

垂直安装拖板



出货圆环

夹紧器的安装

安装螺丝
(不附带)

放松气压

夹紧器的拆卸

放松气压

出货圆环

内六角螺丝组件

夹紧器拆卸用螺纹孔

夹紧器拆卸螺丝
(不附带)

定位环垫片

调
节
水
平

±
0.
00
3以
下

垫片表面

随行夹紧器垫片

调
节
水
平

±
0.
00
3以
下
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随
行
夹
紧
器

气动随行夹紧器 airCPL

气
动

7M
Pa

调节水平

夹紧器的安装、拆卸

随行夹紧器到位基准面的水平调整

●需要调整随行夹紧器到位基准面的水平时，请使用随行夹紧器垫片(选购件)。通过磨削垫片厚度调整水平。

●请对垫片表面(无O形圈的一面)进行磨削。

●到位基准面的水平测定要在不装定位环的夹紧状态下实施。(水平调整的推荐值 : ±0.003mm)

定位环到位面的水平调整

●需要调整定位环到位基准面的水平时，请使用定位环垫片(选购件)。通过磨削垫片厚度调整水平。(水平调整的推荐值 : ±0.003mm)

●夹紧器的安装

① 为了防止夹紧器在单体的情况下分解，出货时安装出货圆环。把夹紧器

安装在基座上后，通入放松油压取下出货圆环。

② 夹紧器拆卸时还需要出货圆环，要保管好。

●夹紧器的拆卸

① 夹紧器从基板上取下前要先把出货圆环装上。(安装出货圆环时要通入放

松油压。)

②  放出油压卸下安装螺丝。

③ 为了夹紧器拆卸用螺丝不损坏安装面和安装螺纹孔，要使用内六角螺丝

组件等来承受力量。

④ 往夹紧器拆卸用螺纹孔里装入夹紧器拆卸螺丝，卸下夹紧器。

⑤ 夹紧拆卸时注意不要倾斜。



5μm

0.3～0.5MPa 5μm

5μm

气动随行夹紧器
model CPL 

气压检测器单元

到位确认气压

气压排尘

放松气压

夹紧气压

速度控制阀

0.2MPa
（推荐）

0.35～0.5MPa（仅限CPL-□40H）
0.3～0.5MPa

55

随
行
夹
紧
器

air气动随行夹紧器CPL

气
动

7M
Pa

气压回路图(参考)

●气压排尘回路中，请确保夹紧器安装面以外的配管内径在8mm以上。

●请使用通过5μm过滤器的干燥空气。

●气压检测器推荐使用CKD制GPS2-05系列或SMC制ISA2-G系列。(推荐供给气压0.2MPa)

●  为了避免夹紧与放松时的冲击，要通过使用速度控制阀调节流量，让全行程时间在1秒以上。
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Pal fix

model CPK
帕尔手动定位器

定位底座

model CPK-A

定位环

model CPK-N
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帕尔接头 插座侧
（夹紧油压、气压）

节流孔ø4、软密封

帕尔手动定位器

定位环

帕尔手动定位器

定位底座

帕尔手动定位器

定位环

帕尔手动定位器

定位底座

帕尔接头 插头侧
（夹紧油压、气压）

节流孔ø4、软密封
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帕尔手动定位器 手动

参照→62页

参照→62页 参照→62页

参照→82页

参照→82页

参照→62页

使工件空间获得充分利用的超小型手动随行夹紧器

能够高精度定位的二面束缚圆锥型



分离 分离

拧紧 拧紧

拧紧 拧紧

帕尔接头 插座侧
（夹紧油压、气压）

帕尔接头 插头侧
（夹紧油压、气压）

帕尔手动定位器
定位环

流 体
(夹紧油压、气压 )

OFF

流 体
(夹紧油压、气压 )

OFF

流 体
(夹紧油压、气压 )

OFF

流 体
(夹紧油压、气压 )

OFF

流 体
(夹紧油压、气压 )

ON

流 体
(夹紧油压、气压 )

ON

拖板

基板

帕尔手动定位器
定位底座

通过拧紧螺丝就能定位，同时接头连接。
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帕尔手动定位器 手动CPK

参照→62页

参照→62页

参照→82页

参照→82页

拖板更换时、接头为分离状态

拖板拧紧时、接头为连接状态

拖板拧紧时、接头油压为ON状态



拖板

间隙

圆锥基准面

定位环

定位底座基板

圆锥基准面

到位基准面

拖板 定位环

定位底座基板
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帕尔手动定位器 手动CPK

拖板安装时

XYZ轴定位 (双面过定位)

把拖板移动到基板上部，对好位置，慢慢下降。

此时拖板在基准锥面的作用下对心。

拧紧螺丝，定位环的基准锥面在径向上扩张变形，同时XY轴被强力定位。

当拖板与基板的到位基准面接触时，Z轴即被定位，通过基准锥面与到位基准面完成XYZ三轴的定位(双面过定位)。



缝隙

帕尔手动定位器 定位销

定位销

圆锥基准面

到位基准面

定位环

定位底座
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帕尔手动定位器 手动CPK

实现高重复定位精度

一般的定位销销间存在允许位置误差，并且为了容易装卸设定有缝隙。

由于有公差所以产生误差使重复定位精度不良，再组装时需要调整位置。

而迷你帕尔手动定位器的重复定位精度非常精确(3μm)，不需要调整。



modelCPK PAT. P.

分离时拧紧时

螺丝圆锥基准面

双面过定位
材质：
SUS（HRC58）

到位基准面

定位环
model CPK-N

定位底座
model CPK-A

定位环
model CPK-N

定位底座
model CPK-A

帕尔手动定位器

由于是圆锥双面过定位连接，既实现了高精度定位 (重复定位精度: 3μm※)，
也使装卸操作简单可靠。

※ : 根据安装姿势与质量(重量)不同，重复定位精度将有所不同。

→ 65页

→ 66页

→ 67页

→ 69页

规 格

外 形 尺 寸 图

安装孔加工图

选 购 件
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帕尔手动定位器 手动CPK



工件

扩张型夹紧器
model CGC

工件升降油缸
model CNB

拖板

基板

基板

拖板（背面）

帕尔接头

帕尔手动定位器

帕尔手动定位器

定位环

帕尔手动定位器

定位底座

帕尔接头

插座侧

帕尔接头

插头侧

帕尔接头
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帕尔手动定位器 手动CPK

使用例



防止铁屑等异物侵入。 铁屑侵入，阻碍取销。

可目视装卸。 无法目视，装卸困难，损伤到位面。

帕尔手动定位器 定位销

帕尔手动定位器 定位销

空间(小)

空间(小)

空间(大)

空间(大)

64

帕
尔
手
动
定
位
器

帕尔手动定位器 手动CPK

小型化

装卸简单



model
CPK-N06

model
CPK-N08

model
CPK-N10

model
CPK-N12

model
CPK-N16

model
CPK-A06

model
CPK-A08

model
CPK-A10

model
CPK-A12

model
CPK-A16

比例尺 1/1
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帕尔手动定位器 手动CPK

型 号 CPK-□06 CPK-□08 CPK-□10 CPK-□12 CPK-□16

最大 
承载重量※1

重复定位精度
3μm

水平安装 kN 0.85 1.0 1.2 1.5 2.0

垂直安装 kN 0.17 0.2 0.25 0.3 0.4

重复定位精度
5μm

水平安装 kN 2.5 3.0 3.7 4.5 6.0

垂直安装 kN 0.5 0.6 0.75 0.9 1.2

最小拧紧力※2 kN 7.5 9.0 12.5 15.5 21.5

拖板更换时的允许偏心量 mm ±0.5 ±0.5 ±0.5 ±0.5 ±1.0

质量
定位底座 g 3.0 5.0 7.0 10.0 21.0

定位环 g 3.0 4.0 7.0 11.0 22.0

※1：单块拖板进行定位允许的最大负荷，与迷你帕尔手动定位器的使用数量无关。

※2：使用一套定位底座和定位环进行定位时需要的拧紧力。

ーCPK

A : 定位底座

大小种类

N : 定位环

06

08

10

12

16

规　格



øM

N

P

øJ p6

øL

øK f7

øB f7
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围
)

R 
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6 
范
围
)

G
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7 
范
围
)

F 
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6 
范
围
)
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帕尔手动定位器 手动

mm

型 号 CPK-N06 CPK-N08 CPK-N10 CPK-N12 CPK-N16

ø A 15 +0.029+0.018 18 +0.029+0.018 22 +0.035+0.022 25 +0.035+0.022 32 +0.042+0.026

ø B 15 -0.016-0.034 18 -0.016-0.034 22 -0.020-0.041 25 -0.020-0.041 32 -0.025-0.050

ø C 10.9 13.3 16.1 18.4 24

ø D 11.4 13.9 16.9 19.4 25.2

 E 4.5 5 6 7 9

 F 1.7 1.7 1.7 1.7 2

 G 0.8 0.8 1 1.3 2

 H 1.15 1.15 1.15 1.15 1.35

mm

型 号 CPK-A06 CPK-A08 CPK-A10 CPK-A12 CPK-A16

ø J 9 +0.024+0.015 11 +0.029+0.018 14 +0.029+0.018 16 +0.029+0.018 21 +0.035+0.022

ø K 9 -0.013-0.028 11 -0.016-0.034 14 -0.016-0.034 16 -0.016-0.034 21 -0.020-0.041

ø L 6.5 8.5 11 13 17

ø M 11.5 14 17 19.5 25.5

 N 8.5 9 10 11.5 13.5

 P 4.5 5 6 7 9

 R 2.5 2.5 2.5 3 3

 S 1 1 1 1 1

    

外形尺寸图

定位环

定位底座



øMB±0.1

øMA H6

M
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)
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帕尔手动定位器 手动

mm

型 号 CPK-N06 CPK-N08 CPK-N10 CPK-N12 CPK-N16

ø MA 15 +0.011   0 18 +0.011   0 22 +0.013   0 25 +0.013   0 32 +0.016   0

ø MB 15.2 18.2 22.2 25.2 32.2

ø MC 11.6 14.2 17.5 20.0 25.8

ø MD 6.8 9 11 14 18

 ME 5 5.5 6.5 7.5 9.5

 MF 1.5 1.5 2 2 2

 MG 2 2.5 3.5 4 5

 MH※ M8 M10 M12 M16 M20

※： MH螺拴是在安装CPK-N时使用。关于安装方法，请参照→69页。
●关于安装间距公差，请参照→68页。

mm

型 号 CPK-A06 CPK-A08 CPK-A10 CPK-A12 CPK-A16

ø MJ 9 +0.009   0 11 +0.011   0 14 +0.011   0 16 +0.011   0 21 +0.013   0

 MK M6 M8 M10 M12 M16

ø ML 9 11 14 16 21

 MM 5.5 6 6 7 7

 MN 4.5 4.5 4.5 5 5

●关于安装间距公差，请参照→68页。

    

安装孔加工图

定位环

安装孔加工图

定位底座

安装孔加工图



A
A

１ ４

３ ２

定位底座

定位底座 定位环

定位环

拖板基板

螺丝紧固顺序

帕尔手动定位器安装位置
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帕尔手动定位器 手动CPK

A尺寸的间距公差 ±0.02 mm

① 用手拧紧到螺丝底面紧贴为止。

② 用最小拧紧力(→65页)，按右图的顺序预紧。

③ 再按右图的顺序进行紧固。

安装间距公差

螺丝紧固顺序

●  要将所有螺丝进行均等紧固。 

不要仅将1个螺丝或同侧螺丝(例：右图中1与3)

过分紧固。



平垫圈

螺丝

定位底座的
拆卸夹具
（选购件）
model CPK-R

基板

螺丝

定位环的
安装夹具
（选购件）
model CPK-T

拖板

定位环的
拆卸夹具
（选购件）
model CPK-U

定位环的
拆卸夹具
（选购件）
model CPK-U

螺丝

请勿接触
基准锥面

请勿接触
基准锥面
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手动安装夹具、拆卸夹具 (选购件)

定位环的安装

定位底座的安装

定位环的拆卸

定位底座的拆卸

压入时定位环不要倾斜。

压入时定位底座不要倾斜。为了保护定位底座，请使

用平垫圈。

也可用螺丝推出拆卸。

关于定位环及定位底座拆卸夹具的使用方法，请另行咨询。



TC

øTA
øTB

TD

U
HU
E

U
F U
G

UD

øUB

øUC

øUA

UJ
UK

卡环UL
拖板

定位环

model CPK-N

定位环的
拆卸夹具

model CPK-U

拖板

定位环

model CPK-N

定位环的安装夹具

model CPK-T
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手动定位环的安装夹具、定位环的拆卸夹具 (选购件)

mm

定位环的安装夹具 CPK-T06 CPK-T08 CPK-T10 CPK-T12 CPK-T16

定位环的拆卸夹具 CPK-U06 CPK-U08 CPK-U10 CPK-U12 CPK-U16
ø TA 14.5 17.5 21.5 24.5 31.5

ø TB 8.2 10.2 12.2 16.2 20.2

 TC 4 4 5 5 6

 TD M8 M10 M12 M16 M20

ø UA 10.8 13.2 16 18.3 23.9

ø UB 6.5 8.7 10.7 13.7 17.7

ø UC 25 27 33 35 43

 UD M4×0.7 M4×0.7 M5×0.8 M5×0.8 M6×1.0

 UE 25 25 30 30 40

 UF 5.5 5.5 6 6.5 9

 UG 4.1 4.1 4.1 4.6 7.1

 UH 8 8 9 9.5 11.5

 UJ (螺母对边宽) 7 7 8 8 10

 UK (内六角孔) 2 2 2.5 2.5 3

 UL※ RTW-11 RTW-13 RTW-16 RTW-18 RTW-24
定位环 CPK-N06 CPK-N08 CPK-N10 CPK-N12 CPK-N16

※：卡环为(株)落合制造。

定位环的安装夹具 定位环的拆卸夹具

ーCPK

T : 定位环的安装夹具

大小类型

U : 定位环的拆卸夹具

06

08

10

12

16



RA RB

RD

øRC

RF

RE

定位底座

model CPK-A

基板

定位底座的拆卸夹具

model CPK-R

内六角孔
RG槽宽

RG
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手动定位底座的拆卸 (选购件)

mm

定位底座的拆卸 CPK-R06 CPK-R08 CPK-R10 CPK-R12 CPK-R16

 RA 33 36.5 41 43.5 55.5

 RB 20.5 22.5 26 27.5 37

ø RC 14.5 17 21 24 31

 RD M4×0.7 M5×0.8 M6×1.0 M6×1.0 M8×1.25

 RE (六角对边宽) 10 10 13 17 22

 RF (螺母对边宽) 7 8 10 10 13

 RG 1 2.5 3 3 4

定位底座 CPK-A06 CPK-A08 CPK-A10 CPK-A12 CPK-A16

仅限 CPK-R06

定位底座的拆卸

ーCPK R : 定位底座的拆卸

大小

06

08

10

12

16



定位基座压入不良 定位环压入不良

到位
不良

到位
不良

间隙

间隙
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帕尔手动定位器 手动CPK

●  贯通迷你手动定位器中心拧紧。 

不贯通中心进行拧紧有可能产生定位不良。

●  必须要确认定位基座与定位环已被压到底。 

安装孔的加工不良与压入不足而引起不能正确安装时，有可能会不到位。 

而且变形量过大有可能会破损。

●有侧向负荷时，要让拖板不滑动决定拧紧力。

拧紧方法

安装确认

决定拧紧力



model CPK

气压排尘

限动机构
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帕尔手动定位器 手动CPK

●  在允许偏心量以下装拆。 

(关于安装方法，请参照→65页。)

●  使用帕尔接头会产生反作用力。 

拧紧力要考虑到接头的反作用力来决定。

●在基准锥面以及到位面上不要有异物，要进行清扫。

●  拖板交换时如有拖板落下的可能性，则要有防止落下对策。

防止落下对策

允许偏心量

接头的反作用力

清扫
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Coupler

model WVP
帕尔接头、无泄漏接头

　
model WVP-2BSH

　
model WVP-2BPH

帕尔接头　油压25MPa、空气 　
model WVP-3DSN

　
model WVP-3DPN

帕尔接头　空气、冷却液

　
model WVP-2FSL

　
model WVP-2FPL

帕尔接头　油压7MPa、空气

　
model WVP-2HSL

　
model WVP-2HPL

无泄漏接头　油压7MPa（插头油压源） 　
model WVP-2SSL

　
model WVP-2SPL

无泄漏接头　油压7MPa（插座油压源）

接
头

75



OUT

IN

与随行夹紧器同时连接。

分离状态 连接状态

基板基板

拖板拖板

拖板

基板

前端部
特殊密封

接
头
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帕尔接头
油压 25MPa 
空气

规　格

最高使用压力    25 MPa

0.3MPa

回路记号

油压 25MPa、空气

不可压力连接、分离

保证耐压 37.5 MPa

节流孔面积 10.2 mm2

使用流体
普通矿物油基液压油

(相当于ISO-VG32) 、空气

允许偏心量 ±0.5 mm

允许倾斜量 0.3°以下

反作用力 ※
每1 MPa压力时                         113 N

连接时的最大弹簧力               40 N

使用环境温度 0 ～ 70 ℃

※ : 反作用力(N)＝流体压力(MPa)×113＋40

外形尺寸请参照→78页、79页。

通过前端部的特殊密封，使泄漏量为零的油压、气压接头

帕尔接头 插座侧
 油压25 MPa、空气

model WVP-2BSH

帕尔接头 插头侧
 油压25 MPa、空气

model WVP-2BPH-□□

●  采用前端部特殊软密封，可在分离状态下向插头

(WVP-2BPH)加压。插座(WVP-2BSH)最大可保持0.3 

MPa的残留压力。

●  设置在插座、插头单体顶端的特殊密封可抑制连接

与分离时的空气混入，将液压油流出控制在最小限

度，从而防止空气进入夹紧回路及因液压油流出而

引起冷却液变质。

●  可根据随行夹紧器的抬升行程进行接头的分离、连

接，无需连接机构及限动机构。设置拖板时接头处

于未连接状态，因此不会产生反作用力。(详情请参

照→3页)

●  可根据随行夹紧器的各尺寸选择接头，因此无需垫

块。

●  为了减小拖板厚度，降低了接头的整体高度。

●  部件采用不锈钢材质或进行了电镀防锈处理，因此

液压油和空气均可使用。



IN

OUT

与随行夹紧器同时连接。

分离状态

基板

拖板

基板

拖板

拖板

基板

连接状态

接
头
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帕尔接头
空气
冷却液

规　格

最高使用压力    1 MPa 回路记号

空气、冷却液

不可压力连接、分离

保证耐压 1.5 MPa

节流孔面积 29.0 mm2

使用流体 空气、 冷却液

允许偏心量 ±0.5 mm

允许倾斜量 0.3°以下

反作用力 ※
每1 MPa压力时                         380 N

连接时的最大弹簧力               60 N

使用环境温度 0 ～ 70 ℃

※ : 反作用力(N)＝流体压力(MPa)×380＋60

外形尺寸请参照→80页、81页。

节流孔面积大，可应对大流量的空气、冷却液接头

●  为了减小拖板厚度，降低了接头的整体高度。

●  可根据随行夹紧器的抬升行程进行接头的分

离、连接，无需连接机构及限动机构。设置拖

板时接头处于未连接状态，因此不会产生反作

用力。(详情请参照→3页)

●  可根据随行夹紧器的各尺寸选择接头，因此无

需垫块。

●  节流孔面积大，可确保大流量冷却液、清扫气

流流过。

帕尔接头 插座侧
空气、冷却液

model WVP-3DSN

帕尔接头 插头侧
空气、冷却液

model WVP-3DPN-□□
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帕尔接头
油压 25MPa 
空气

外形尺寸图

WVP-2BSH
油压25 MPa、空气　插座
推荐紧固扭矩： 25 N·m

WVP-2BPH-□□　油压25 MPa、空气　插头　推荐紧固扭矩： 25 N·m

仅限WVP-2BPH-16F、25F、40F
WVP-2BPH-16S、25S、40S

安装孔加工图

● 如果在接头中有流体流动的状态下进行分离、连接，将会导致流体

泄漏到外部，因此进行分离、连接时，请停止供应流体。

● 接头中未内置过滤器。  

进行连接时，为了防止异物进入配管内部，请务必事先进行空气清

扫，清除连接面的异物。

● 设置时，应充分对油压回路内部排气。

※：A和B尺寸因型号而异。
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帕尔接头
油压 25MPa 
空气

mm

接头型号
插座 WVP-2BSH
插头 WVP-2BPH-03T WVP-2BPH-06T WVP-2BPH-10T WVP-2BPH-16T WVP-2BPH-25T WVP-2BPH-40T

 A 16 17 19 22 26 32
 B 6 7 9 12 16 22
 H(连接时尺寸) 11.5 12.5 14.5 17.5 21.5 27.5

接头质量
插座 38 g
插头 34 g 37 g 42 g 49 g 58 g 73 g

适用随行夹紧器、 定位环

随行夹紧器型号
CPC-□03H CPC-□06H CPC-□10H CPC-□16H CPC-□25H CPC-□40H
CPH-□03H CPH-□06H CPH-□10H CPH-□16H CPH-□25H CPH-□40H

定位环型号 CPS-□03T、D CPS-□06T、D CPS-□10T、D CPS-□16T、D CPS-□25T、D CPS-□40T、D
定位环垫片型号 CPS-S03T、D CPS-S06T、D CPS-S10T、D CPS-S16T、D CPS-S25T、D CPS-S40T、D

mm

接头型号
插座 WVP-2BSH
插头 WVP-2BPH-06S WVP-2BPH-10S WVP-2BPH-16S WVP-2BPH-25S WVP-2BPH-40S

 A 28.5 33 40 47.5 58.5
 B 18.5 23 30 37.5 48.5
 H(连接时尺寸) 24 28.5 35.5 43 54

接头质量
插座 38 g
插头 65 g 75 g 101 g 123 g 156 g

适用随行夹紧器、 定位环

随行夹紧器型号
CPC-□06H CPC-□10H CPC-□16H CPC-□25H CPC-□40H
CPH-□06H CPH-□10H CPH-□16H CPH-□25H CPH-□40H

定位环型号 CPS-□06F CPS-□10F CPS-□16F CPS-□25F CPS-□40F
定位环垫片型号 CPS-S06F CPS-S10F CPS-S16F CPS-S25F CPS-S40F

mm

接头型号
插座 WVP-2BSH
插头 WVP-2BPH-03F WVP-2BPH-06F WVP-2BPH-10F WVP-2BPH-16F WVP-2BPH-25F WVP-2BPH-40F

 A 25.5 27 31 37 44.5 55.5
 B 15.5 17 21 27 34.5 45.5
 H(连接时尺寸) 21 22.5 26.5 32.5 40 51

接头质量
插座 38 g
插头 57 g 61 g 71 g 92 g 114 g 147 g

适用随行夹紧器、 定位环

随行夹紧器型号
CPC-□03H CPC-□06H CPC-□03H CPC-□10H CPC-□16H CPC-□25H CPC-□40H
CPH-□03H CPH-□06H CPH-□03H CPH-□10H CPH-□16H CPH-□25H CPH-□40H

定位环型号 CPS-□03F CPS-□06F CPS-□03F CPS-□10F CPS-□16F CPS-□25F CPS-□40F
定位环垫片型号 ‒ ‒ CPS-S03F ‒ ‒ ‒ ‒

使用注意事项

：订货生产

●  使用随行夹紧器垫片(CPC-S、CPH-S型)时，随行夹紧器连接时尺寸不同。要让接

头连接时尺寸为(H +0.05‒ 0.5 )以内。

● 抬升行程与旧型号随行夹紧器(CPC-□□F、CPH-□□F型)不同，因此不能配套使

用。

● 将帕尔耦合夹头(CPM-100/125/160/200型)用于随行夹紧器时，请另行咨询。

●  不与随行夹紧器一起使用时 ,要另设挡块与导销。接头连接时如作为挡块与导销使

用 ,则会破损。要让接头连接时尺寸为距 ( H +0.05
‒ 0.5 )以内设置挡块。(参照右图)  

导销要在允许偏心量与允许倾斜量的规格范围内设置。(允许偏心量与允许倾斜量

请参考→76页)
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帕尔接头
空气
冷却液

外形尺寸图

WVP-3DSN
空气、冷却液　插座

推荐紧固扭矩： 30 N·m

WVP-3DPN-□□　空气、冷却液　插头　推荐紧固扭矩： 30 N·m

仅限WVP-3DPN-16F、25F、40F
WVP-3DPN-16S、25S、40S

●  如果在接头中有流体流动的状态下进行分离、连接，将会导致流体

泄漏到外部，因此进行分离、连接时，请停止供应流体。

●  接头中未内置过滤器。  

进行连接时，为了防止异物进入配管内部，请务必事先进行空气清

扫，清除连接面的异物。

※：A和B尺寸因型号而异。
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帕尔接头

mm

接头型号
插座 WVP-3DSN
插头 WVP-3DPN-03T WVP-3DPN-06T WVP-3DPN-10T WVP-3DPN-16T WVP-3DPN-25T WVP-3DPN-40T

 A 16 17 19 22 26 32
 B 6 7 9 12 16 22
 H(连接时尺寸) 11.5 12.5 14.5 17.5 21.5 27.5

接头质量
插座 70 g
插头 57 g 60 g 67 g 77 g 90 g 111 g

适用随行夹紧器、 定位环

随行夹紧器型号
CPC-□03H CPC-□06H CPC-□10H CPC-□16H CPC-□25H CPC-□40H
CPH-□03H CPH-□06H CPH-□10H CPH-□16H CPH-□25H CPH-□40H

定位环型号 CPS-□03T、D CPS-□06T、D CPS-□10T、D CPS-□16T、D CPS-□25T、D CPS-□40T、D
定位环垫片型号 CPS-S03T、D CPS-S06T、D CPS-S10T、D CPS-S16T、D CPS-S25T、D CPS-S40T、D

mm

接头型号
插座 WVP-3DSN
插头 WVP-3DPN-06S WVP-3DPN-10S WVP-3DPN-16S WVP-3DPN-25S WVP-3DPN-40S

 A 28.5 33 40 47.5 58.5
 B 18.5 23 30 37.5 48.5
 H(连接时尺寸) 24 28.5 35.5 43 54

接头质量
插座 70 g
插头 99 g 114 g 139 g 168 g 208 g

适用随行夹紧器、 定位环

随行夹紧器型号
CPC-□06H CPC-□10H CPC-□16H CPC-□25H CPC-□40H
CPH-□06H CPH-□10H CPH-□16H CPH-□25H CPH-□40H

定位环型号 CPS-□06F CPS-□10F CPS-□16F CPS-□25F CPS-□40F
定位环垫片型号 CPS-S06F CPS-S10F CPS-S16F CPS-S25F CPS-S40F

mm

接头型号
插座 WVP-3DSN
插头 WVP-3DPN-03F WVP-3DPN-06F WVP-3DPN-10F WVP-3DPN-16F WVP-3DPN-25F WVP-3DPN-40F

 A 25.5 27 31 37 44.5 55.5
 B 15.5 17 21 27 34.5 45.5
 H(连接时尺寸) 21 22.5 26.5 32.5 40 51

接头质量
插座 70 g
插头 89 g 94 g 108 g 128 g 157 g 197 g

适用随行夹紧器、 定位环

随行夹紧器型号
CPC-□03H CPC-□06H CPC-□03H CPC-□10H CPC-□16H CPC-□25H CPC-□40H
CPH-□03H CPH-□06H CPH-□03H CPH-□10H CPH-□16H CPH-□25H CPH-□40H

定位环型号 CPS-□03F CPS-□06F CPS-□03F CPS-□10F CPS-□16F CPS-□25F CPS-□40F
定位环垫片型号 ‒ ‒ CPS-S03F ‒ ‒ ‒ ‒

：订货生产

空气
冷却液

使用注意事项

●  使用随行夹紧器垫片(CPC-S、CPH-S型)时，随行夹紧器连接时尺寸不同。要让接

头连接时尺寸为(H +0.05‒ 0.5 )以内。

● 抬升行程与旧型号随行夹紧器(CPC-□□F、CPH-□□F型)不同，因此不能配套使

用。

●  将帕尔耦合夹头(CPM-100/125/160/200型)用于随行夹紧器时，请另行咨询。

●  不与随行夹紧器一起使用时 ,要另设挡块与导销。接头连接时如作为挡块与导销使

用 ,则会破损。要让接头连接时尺寸为距 ( H +0.05
‒ 0.5 )以内设置挡块。(参照右图)  

导销要在允许偏心量与允许倾斜量的规格范围内设置。(允许偏心量与允许倾斜量

请参考→77页)
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model WVP-2FSL

帕尔接头  插头侧
model WVP-2FPL

帕尔接头  插座侧
model WVP-2FSL

帕尔接头  插头侧
model WVP-2FPL

定位环

model CPK-N
定位环

model CPK-N

接
头

82

帕尔接头
油压 7MPa 
空气

规　格

最高使用压力    25 MPa

0.3MPa

回路记号

油压 7MPa、空气

不可压力连接、分离

保证耐压 37.5 MPa

节流孔面积 10.2 mm2

使用流体
普通矿物油基液压油

(相当于ISO-VG32) 、空气

允许偏心量 ±0.5 mm

允许倾斜量 0.3°以下

反作用力※
每1 MPa压力时                         113 N

连接时的最大弹簧力               40 N

使用环境温度 0 ～ 70 ℃

质量 WVP-2FPL : 29 g   WVP-2FSL : 31 g

※：反作用力(N)＝流体压力(MPa) ×113 + 40

帕尔接头 插座侧 
油压7MPa、气压

model WVP-2FSL

帕尔接头 插头侧 
油压7MPa、气压

model WVP-2FPL

●  采用前端部特殊软密封，可在分离状态下向插

头(WVP-2FPL)加压。插座(WVP-2FSL)最大可保

持0.3 MPa的残留压力。

●  设置在插座、插头单体顶端的特殊密封可抑制

连接与分离时的空气混入，将液压油流出控制

在最小限度，从而防止空气进入夹紧回路及因

液压油流出而引起冷却液变质。

●  为了减小拖板厚度，降低了接头的整体高度。

●  部件采用不锈钢材质或进行了电镀防锈处理，

因此液压油和空气均可使用。

通过前端部的特殊密封，使泄漏量为零的油压、气压接头
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帕尔接头
油压 7MPa 
空气

使用注意事项

※： 与迷你帕尔手动定位器配套使用时，深度尺寸为 19 　0 　　-0.2 。 

关于帕尔手动定位器的详细资料，请参照→ 58页～73页。

外形尺寸图

WVP-2FSL
油压7MPa、气压　插座
推荐紧固扭矩 : 15 N·m

WVP-2FPL
油压7MPa、气压　插头
推荐紧固扭矩 : 15 N·m

●  如果在接头中有流体流动的状态下进行分离、连接，将会导致流体泄漏到外部，因

此进行分离、连接时，请停止供应流体。

●  接头中未内置过滤器。进行连接时，为了防止异物进入配管内部，请务必事先进行

空气清扫，清除连接面的异物。

●  设置时，应充分对油压回路内部排气。

●  不与帕尔定位器一起使用时 ,要另设挡块与导销。接头连接时如作为挡块与导销使

用 ,则会破损。要让接头连接时尺寸为距 ( 3 3 . 5 0-0.5)以内设置挡块。(参照右图)  

导销要在允许偏心量与允许倾斜量的规格范围内设置。(允许偏心量与允许倾斜量

请参考→82页)
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7MPa无泄漏接头                                   插座油压源

规　格

使用油压范围 1 ～ 7 MPa

7MPa

回路记号

插头
油压源

可压力连接、分离

保证耐压 10.5 MPa

节流孔面积 12.5 mm2

使用流体
普通矿物油基液压油

(相当于ISO-VG32)

允许偏心量 ±0.4 mm

允许倾斜量 0.2°以下

反作用力※
每1 MPa压力时                         154 N

连接时的最大弹簧力             157 N

使用环境温度 0 ～ 70 ℃

质量 WVP-2HSL : 270 g   WVP-2HPL, 2HDL : 230 g

※：反作用力(N)＝流体压力(MPa)×154＋157

●请从插头侧供油。 

●不能和WVP-2S□L型混用。

●  设置在插座、插头单体顶端的特殊密封可抑

制连接与分离时的空气混入，将液压油流出

控制在最小限度，从而防止空气进入夹紧回

路及因液压油流出而引起冷却液变质。

●  内置有过滤器，可保护内部单向阀、夹紧器

等免受异物影响。

●  新接头解决了旧接头在施加油压后难以顺利

地进行连接、分离的问题。

●  接头分离后也能长时间保持回路内部的压

力。

溢洒量(每次连接、分离时的溢液量)0.01 cc以下

7 MPa 无泄漏接头 插座侧
model WVP-2HSL

7 MPa 无泄漏接头 插头侧
model WVP-2HPL

特殊密封机构使连接、分离时的液压油泄漏为零
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7MPa无泄漏接头                                   插座油压源

无泄漏接头固定型：从拖板下部供给油压

外形尺寸图

无泄漏接头升起型

安装孔加工图

WVP-2HSL
WVP-2HPL

安装孔加工图

WVP-2HDL

WVP-2HSL插座(固定型)

WVP-2HPL插头(固定型)

WVP-2HDL插头(升起型)

不附带安装螺丝。



特殊单向阀

内部过滤器特殊单向阀 顶端部特殊密封内部过滤器
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7MPa无泄漏接头                                   插头油压源

使用油压范围 1 ～ 7 MPa

7MPa

回路记号

插座
油压源

可压力连接、分离

保证耐压 10.5 MPa

节流孔面积 12.5 mm2

使用流体
普通矿物油基液压油

(相当于ISO-VG32)

允许偏心量 ±0.4 mm

允许倾斜量 0.2°以下

反作用力※
每1 MPa压力时                         154 N

连接时的最大弹簧力             162 N

使用环境温度 0 ～ 70 ℃

质量 WVP-2SSL : 300 g   WVP-2SPL : 260 g

※ : 反作用力(N)＝流体压力(MPa)×154＋162

●  请从插座侧供油。

●不能和WVP-2H□L型混用。

规　格

特殊密封机构使连接、分离时的液压油泄漏为零

溢洒量(每次连接、分离时的溢液量)0.01 cc以下

无泄漏接头 插座侧
model WVP-2SSL

无泄漏接头 插头侧
mode WVP-2SPL

●  设置在插座、插头单体顶端的特殊密封可抑

制连接与分离时的空气混入，将液压油流出

控制在最小限度，从而防止空气进入夹紧回

路及因液压油流出而引起冷却液变质。

●  内置有过滤器，可保护内部单向阀、夹紧器

等免受异物影响。

●  新接头解决了旧接头在施加油压后难以顺利

地进行连接、分离的问题。

●  接头分离后也能长时间保持回路内部的压

力。

●  拖板侧使用价格便宜的插头，可削减夹具拖

板的制作成本。
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45°

45°

□30

A A

A-A

ø12 f7 -0.016
-0.034

ø12 f7 -0.016
-0.034

气压排尘

分离状态

连接状态

连接时的间隙

行程

基板 拖板

基板 拖板

分离状态 连接状态

连
接
时
的
间
隙

  行
程

基板

拖板

基板

拖板

气压排尘

Rz 6.3 精加工范围

O形圈 P9
(NBR 硬度Hs90)

O形圈 P9
(NBR 硬度Hs90)

4-M6螺纹

请将切屑不易附着，且能够可靠地进行气压排尘的插头设

置在下方。
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7MPa无泄漏接头                                   插头油压源

外形尺寸图无泄漏接头固定型：接头水平安装

无泄漏接头固定型：从拖板上部供给油压

WVP-2SSL插座(固定型)

WVP-2SPL插头(固定型)

不附带安装螺丝。

安装孔加工图

WVP-2SSL、WVP-2SPL



帕尔接头 插座侧
（清扫空气、冷却液）

定位环

随行夹紧器

弹簧夹紧

气压排尘 导向销

帕尔接头 插头侧
（清扫空气、冷却液）

拖板

基板

帕尔接头 插座侧
（夹紧油压、气压）

帕尔接头 插头侧
（夹紧油压、气压）

接
头
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参照→14页

参照→76页 参照→77页

参照→76页 参照→77页

参照→26页

帕尔接头 & 无泄漏接头

●  使用连接、分离型接头时，请在设置时对回路内部进行充分排

气。如果在排气不充分的状态下使用，会导致接头分离时的溢

洒量增加。

●  请勿在接头前端沾有切屑、切削液的状态下连接。接头前端沾

有切屑等异物时，请务必在连接前进行气压排尘，以清除异

物。

●  去除歧管的配管螺纹部及配管加工孔处的飞边，充分清洗配管

回路内部，以免切屑等异物残留。各接头的流体供给侧未内置

过滤器，因此一旦切屑进入内部，便会损伤密封部，从而导致

漏油。

●  接头的连接力不得小于反作用力。反作用力在接头完全分离前

一直作用在接头上。

●  接头主体上未设置连接时的导向机构及限动机构，请另行准

备。

反作用力计算例

配管规格

油 压
双动夹紧器用2回路(各5 MPa)

接头型号：WVP-2BPH×2、 WVP-2BSH×2

气 压
到位确认用1回路(0.3 MPa)

接头型号：WVP-3DPN、 WVP-3DSN

夹紧时的反作用力

夹紧回路 

弹簧力40(N)+油压 5(MPa)×113 ＝ 605 (N)

放松回路 

弹簧力 40(N)

气压回路 

弹簧力60(N)＋ 气压 0.3(MPa)× 380 ＝ 174(N)

总反作用力 

油压接头605(N)＋ 40(N)＋ 气压接头174(N)＝ 819(N)

标准帕尔系统构成示例
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